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Iš Visur.
n

LENKAI NEISI SVETI
MAS ŽEMES.

Varšava. — Lenkų vy
riausybė užreiškė, kad len
ki} kariuomenė neisianti to
liau Lenkijos etnografinių 
rubežių, kas yra pabriežta 
Jungtinių Valstijų notoje, 
į kurią lenkų valdžia atsa
kiusi Lenkų frontas atsi
rems linijos, nuvestos talki
ninkų.

LENKIJA SIUNČIA AT
STOVYBĘ LIETUVON.

Varšava. — Lenkijos val
džia išsiimtus savo atstovy
bę Kaunan susitarti kas link 
lietuvių lenkų rubežių. Len-- 
kai turį vilties su lietuviais , 
susitarti. Ypatingai lenkus ■ 
prie taikos su lietuviais len
kia franeuzai, kurie pataria

LIETUVIŲ ATSTOVY
BES PRANEŠIMAS.

(Telegrama).
Rugpiučio 27 d., 1920.

Kablegramu iš Kauno pra 
nešama, kad Lietuvos ka
riuomenė užėmusi Vilnių. 
Vilniaus-Gardino geležinke
lis lietuvių rankose, išski
riant patį Gardino miestą. 
Lietuviai nuginkuoja bolše
vikus, pereinančius Lietu
vos rubežių. Su lenkais mė
ginama gražiuoju išlaikyti 
rubežių nepalieČiamybę.

Liet. Atstovybė
Amerikoje.

i
ir vitehs narius, linkiu sek- phia, Pa., Selves 
jningai darbuotis brangios dėlls.
orgni'zacijos labui.

, J. Šimoliunas,
, 4 Pėstininkų pulko

1 batalijono 1 kuopa.

ras Bužie- čio” numerį suredaguoti.
Siunčiant kuopų mokes- 

, Pa., Sius ir kitas ineigas, reikia 
Jonas Gailius, I bvilas Klo- .čekiai rašyti Centro iždinin- 

i Įsas, J. J. ko vardu, o siųsti Centro

I 93 kuopos, E iflton, 
' T.rwi nu fl n 1111 tn T Irto

TRUMPOS PATARMES 
KELIAUJANTIEMS 

Į LIETUVĄ.
1. Saugokis nesąžiningų

Įvas, Antanas . _ ____ , ____
Skirmantas ir d ąsiškas va- raštininkui tokiu antrašu: I 
dovas kun. V. Mktulaitis.

1 Skaitytas jierdito suvažia
vimo protokolas^ kuris tapo P. O. Box 107, 
.vienbalsiai priil
1 Skaitytas laišl as (skun-

Sveikiname!

tas.

V. Rakštelis,

Valparaiso, Ind.

Lietuvos agentų, tarnaujan- ^as) 40 kuopos, prisiųstas
.... ..retintoms keleivių kom- Per P- Karvojų, bet apskri- VYTAUTO 
panijoms ir išperiančių tau- <’*<) suvažiavimas tą skundą PAŠVENTINIMAS RUG-
čiu sv BAŽNYČIOS

vienpusiškai aps varstės lai
kinai atmetė, l pasitikėda
mas, kad 40 kuo; >a ims da
ly vumą kitam 'a įvažiavime

Rugpiučio 30 d., ’20 m. 
, Kablegramu iš Kauno per 
.Klimą iš rugpiučio 27 d. pra 
.nešama, kad Lietuvos val
džia per Sapiehą nusiuntė 
Varšavon notą, kurioje pa- 

lenkams išsižadėti Vilniaus, reiškė savo neutralitetą ru-

tiečiams klaidingus tikietus 
į svetimas šalis. .

2. Nepalik savo bagažo be 
laiškaus gražiai parašyto ir 
tvirtai prisegto adreso.

3. Neprisidėk prie svetim
taučių kuopos, keliaujančios
į pietinę arba vidurinę Eu
ropą; draugauk tik su 1 
kuriuos tikrai žinai, kad va
žiuoja į Lietuvą.

4. Paryžiuje, Berlyne ir gatavos 
kitur, kur yra Lietuvos At- kuogoms. Pa-alšklnįjnas pri- 
stovybė, daigtus pasilik ge-. imtas.
ležinkelio stotyje, bet neųž-Į. Įnešta, kad ’ “

pasitikėda-
PIUČIO 15 DIENĄ.

Rugpiučio 30 dieną Waterburyje susirenka Amerikos 
Lietuvių Katalikų Federacijos Kongresas. Tęsis jis 
atskirų, prie Federacijos priklausančių organizacijų 
Seimais 6 dienas.

’’Garso” redakcija reiškia nuoširdžiausią sveikinimą 
ir linkėjimą Federacijos Kongresui nuosekliai aptar
ti katalikų visuomenės, ypač jos organizuotės reikalus.

Valio, delegatams!. Valio,Kongresui!

“Garso” Redakcija.
Kaune bažnyčių nestinga, 

Žodžiu visą reikalą persta- YPac senmiestyje. Katedros 
lyg ij [parapijos, seminarijos, b>

Svarstoma nebaigti rot- domnukonu bažny

- f konų gotiškoji bažnyčia pa- 
Baštinin- ciam Nmuno krante, popule- 

riai vadinamoji Vytauto baž

kalai iš protokoį. Pakeltas P™nciŠ"
, , t ’ ,,, . Irrvnii rrAlie Irnu naanir/HO Y\n_

tais, klausimas inforųįacijmių ;
1 va- yiničiii reikalai Raštin...

kas aiškina, kad atvirutės
ir sidntinėjamos <nyeia-

Išviršine išvaizda tai bene 
,, .visų gražiausi bažnyčia Kau

ležinkelio stotyje, bet neikž-Į Įnešta, kad kuopos butų'np Neapsakomai malonus, 
miršk pasiimti resytę. Nesi- užkviečiamos laikais, pra- lengvas gotikas malonina ir 
.nešk pundų į Atstovybę. ;šant, kad duotų j įsakymą, vidų šviegu> ruiminga, Fi- 

_____________ _ ,_____ , , 5. Atstovybėje ųakvoti ne- ką mano apie ap^ritU.ar pri liorai nįeko neužstoja. Vie- 
kaipo lietuvių ’ sosfinSš ir lenkų kare irpriramėląjr galėsi, -deĮte • auaisąmdylęgidės <w-ae.. • arahitėkturas gražumė-

kambarį viešbutyje. Pary- Įnešta, kad-kur bus aP“ ijis> nors labai neišmislingas. 
žiuje patariami viešbučiai :'skričio suvažiavimas,kad ta I
Hotel de Oxford, Hotel de kuopa pasistengtų sukviesti] Vytauto bažnyčia netik 
Louvain, Hotel d Orchamps. [^vietinius ir apylinkės lietu- ’gražiausia, netik poetingiau- 
Jie visi yra netoli geležinke- vinis, paskelbdama, kad bus sįoj€ vietoje pastatyta, be

veik Nemune, nes pavasarį 
ją gražiai apsemia;

centro krašto geležinkelių, kų karo vyriausybei nepe- 
______ , ‘ reiti rubežių saugojamų lie-

LENKIJA ETNOGBAFI- k|™<™enėB. Suvalkų 
NIUOSE BUBELIUOSE. ten.arkae.jos 1-A1AVWOXI |IUjOg nera įa nuvestos, to-

Washingtonas. — Talki-' 
ninkai prieina prie sutari
mo Lenkijos rytinių rubežių 
klausime tokiame jo išriši
me, kaip metai ir pusė buvo 
.perstatą rusų nacijonalistai 
Taikos Konferencijai Pary
žiuje. Tada, balandžio 9 d., 
1919 m., talkininkų atstovai ,mo 109 kp. narys J. Šimoliu- 
parodė mažą pritarimą rusų ,nas išvažiavo Lietuvon. Ji- 
nacijonalistų pasiūlymui, sai pasirodė esąs tikru tė- 
Dabar-gi talkininkai tame yynainiu. Matydamas, kad 
pasiūlyme -matą vieninteliai Lietuvai pavojus dar nepra- 
teisingą klausimo išrišimą, šalinta, įstojo Lietuvos ka- 
Rusų pasiūlymas, kurį pri- riuomenėn. Jisai rašo: 
statė M. Sazonov’as, princas . . ”Gerb. Sus-mo 109 kp. na- 
Lvov’as, M. Maklakov’as ir rial ir narės: — Nuoširdžiau 
N. Čaikovski’s, nurodė, kad šia sveikinu visus ir linkiu 
Lenkija galinti tvirta būti pasekmių nepriklausomos 
tik etnografiniuose rūbe- tėvynės darbuose. Išvažiuo- 
žiuosey^ . damas žadėjau dirbti del mu

-------- sų brangios organizacijos S.
L. R. K. A., bet iki šiol nete- 

New York. Rugpiučio 29 ko ir gal neteks, kol musų 
dieną prasidėjo gatvekarių tėvynė nebus -išvalyta nuo 
darbininkų streikas, kurs priešų. Nors šiandien nesam 
jau tęsiasi kelinta diena, fronte, bet gaunam kas dvi 
.Streiko galo nesimato, nes dieni saugoti Lietuvos tvir- 
viena ir kita pusė aštriai už- toves, sandėlius. Ir musų pul 
sikirtę. Kompanijoms pa- kas gavo įsakymą greitu lai- 
gelbpn eina šiaudadušiai ku rengties, bet kur — dar 
skebai, kurie , kadir grasi- nežinom, turbūt, j sostinę 
narni, tarnauja kompani- Vilnių, 
joms. Triukšmo New Yorke Musų pulkas yra pasiren- 
ir apielinkėse daug Jbdveži- stotMĮ-didžiausią kovą 
miais (trakais), automobi- su lenkais ir kitais priešinin 
liaus užblokuotos gatvėj, o kais, kad tik pavadavus mu- 
pėsčiais šaligatviai. Kai-kur Sų sostinę ir kitas Lietuvos 
triukšmui kritingos rimties žemes, 
priduoda organizuotų darbi- ’’Amerikos lietuvių jau 
ninku susirėmimai su strerk daug yra grįžę Lietuvon. Te- 
laužtais ir policija. Kuomi ko matyti ir du kunigai: J. A. F. Leškauskas ir Vaitie- tčią” red. Matfrtf Zujua jau [pravostavinimo priemonė-

kia linija pasiūloma per(Iio‘ stoties prie gatvės Buda-[prakalbos. veik Nemune, nes pavasari
" * ’ Jt-1‘ pešt numeriais 8, 10, 12. Jie ] Išnešamas pageidavimas, vanduo j ‘

vr-a pigus. į kad gerb. kuopos laikytųsi bet ji ir visų seniausia, pilna
6. Girtas būdamas neik iš pirmo suvažiavimo nutari- visokių padavimų. Ji skę- 

pateksi į kalėji-jmo, tai yra, kad užsimokėtų ^fančiųjų paminklas ir vada

įGrabavą, Augustavą ir šta- 
biną.

Liet. Ats. Am.
-------- kambario,

B. L. R. K. A. NARYS LIE- m‘7- 
TUVOS KARIUOMENĖJ.

Pora mėnesių atgal, Sus-

jmetinį mokestį po vieną cen- 
Paryžiuje nevalia bu-.,tą ant metų nuo nario j aps- 

riais stoviniuoti ant gatvių ,kričio iždą. Kai kurios kuo- 
nei grūstis kur-nors. Už ne- pos yra skolingas ir už pra- 
pildymą to įstato galima pa- ęitus metus sumokėti iki ki

tam suvažiavimui..
t -

Skiriama kitam suvažia- £į, sugrustas į upę. Daug jo 
moteriškėmis vimui vieta. Nutarta laikyti kariuomenės paskendo. Jis 

.vadinančiomis Į karčiamą. kitas apskričio suvažiavi-'geresniu žirgu išplaukė, pa
jos yra paleistuvės- ir va-’mas prie 51 kuopos, New vojaus valandoje pasižadė- 
gys. į Philadelphia, Pa. Spalio 31 damas Kaune pastatyti baž-

9. Neprisiimk pasiūlymą d., 1920. nyčią ir pavesti ją pranciš-
moteriškų, žadančių paro- Suvažiavimas uždarytas konams, kad 
dyti miestą. Jos yra vagys '4 vai. po pietų. Maldą atkal- krikščionybę 
,ir paleistuvės. t į bėjo dvasiškas vadovas ger.

10. Prieš eisiant į Lietu-,kun. V. Matulaitis, Easton, 
vos Atstovybę susižinok su pa., lietuvių klebonas.

Apskričio pirm.
Petras Kubertavičius.

Rast.

tekti į kiemsargių globą.
8. Nesusidėk su gražiai iš

rodančiomis

vos Atstovybę susižinok su 
ja telefonu Paryžiuje Passy 
37-44.

S. L. R. K. A.Pennsylvani- 
jos 1-mo Apskričio Suva
žiavimo, įvykusio Liepos 
25 d., 1920, Easton, Pa.,

PROTOKOLAS.

Suvažiavimas tapo atida
rytus per Apskričio pirm. 
Petrą Kubertavičių. Maldą 
atkalbėjo vietinis dvasiškas 
vadovas, gert), kun. V. Ma
tulaitis.

Delegatai pribuvo nuo se
kančių kuopų: '

31 kuopo.Mahanoy City, 
Pa., Petras Kubertavičius,

vimas.

1398 m. Didisai Lietuvos 
Kunigaikštis Vytautas nu
sigena totorius net už Dnie
pro. Nutolęs, pralaimėjo mu

kultūrą.

iŠ via plėstų 
ir Europos

šimto metų 
darbuojasi 

ir nelaimin-

J. J. Skirmantas.

Puspenkto 
pranciškonai 
.Kaune, moko 
guosius globoja; turi prieg
laudą ir didžiulę 200-300 lo
vį) ligoninę. (Šiandie ji Kau
no miesto valdžioj-. Pildo 
Fundatoriaus įžadus, atsige
rina Dievui už malones, su
keiktas Lietuvos valdonui.

Skęsta antras valdovas 
j Rusų caras Mikalojus I, be-

LIETUVOJ VYČIAMS 
PRANEŠIMAS.

L. Vyčių 8-me Seime Law 
rence, Mass., išrinkta nauja 
Centro valdyba, į kurią inė- 
,jo: pirm. J. E. Karoaaa, vice 
pirm. Pr. Juras ir O. Sida- [ keliaudamas iš užsienių. Skę 
rav-ičiutė, rašt. V. Rukšta- «ta Nmune, pavasario metu 
Jis, ižd. P. Varakulis, 244 W. užsimetęs jį pervažiuoti. 
Broadway, S. Boston, Mass. Skęsta ir tam pačiam Vy-

Pranešame adresus iždi- tauto Dievui apsižada iš 
ninko ir raštininko, o vė- [pranciškonų atimti bažny- 
liaus pranešime visų Centro ,čią. ligoninę ir kitką; jos pa- 
valdybos narių. Nors ,rVy- naikinti, įstaigas gi paversti 
.Sin” U____ i______ ____ ,___ .

Iš Federacijos Kongreso
Waterbury, Conn. Rugp. įsakė vyskupas Nilan. Viso 

30 d. — Įvažiavus Waterbu- bažnyčioje buvo apie 30 ku
rio lietuvių kolionijon, tuoj ? 
pajausta, kad šią savaitę kas 
tai nepaprasto čia turės įvy
kti. Skersai gatvių ištiestos 
juostos su' įvairiais para
šais, k. t.: ’’Lai gyvuoja ne
priklausoma Lietuva” ir tt. 
Visi tos apylinkės netik lie
tuvių, bet ir svetimtaučių 
namai išrėdyti Lietuvos ir|tus,:išėjo. Kun. prof. Bučys.

nigų.
Suėjus delegatams ir sve

čiams salėn, Federacijos 
kongreso pirmą sesiją atida
rė vyskupas Nilair. Į jo kal
bą angliškai atsakė kun. J. 
Kaulakis, o lotyniškai kun. 
Pr. Bučys, Fed. pirm. Vy
skupas, palaiminęs delega-

baigsis streikas ir kuri pusė Ambotas ir J. Jakaitis, 
išloš — parodys ateitis. | "Sveikindamas vai

kus Jusaitis. tuoj išvažiuoja Lietuvon, [mis.
t T. b. ,

kur Federacijos posėdžiai į- 
vyksta, iš vidaus ir lauko 
vainikais papuošta. Bažny
čia irgi begalo gražiai išrė
dyta. Vietos lietuvių nuo
širdumas nepaprastas. Upas 
geras. Žodžiu, viskas duoda 
pajusti, jog įvyksta didelė 
Amerikos lietuvių katalikų 
šventė.

Sekmadienio vakare, rugp. 
29 d. L. R. Kr. skyrius ren
gė vakarą. Turėjo kalbėti 
kun. A. Vilimas ir kun. J. 
Petraitis, bet nei vieno nei

kongreso vedėju išrenkama 
Dr. J. Bielskis, jo pagelb. 
J. Šalimas. Raštininku kun. 
M. Pankus, pagelbininkai: 
P. Daugžvardis ir J. Lionai- 
tė.

Kongreso upas labai pa
kilus. Kiekvieno delegato 
akyse matosi noras kuodau- 
giausią nuveikti Tautos ir 
bažnyčios labui.

ŽODIS PEREITO SEIMO 
DELEGATAMS.

Nors man labai nemalonu,
kito nebuvo. L. Šimutis kai- kas Hnk 8eimo paveikslų, 
bėjo apie L. R, Kryžių, J. bet vieną-kitą žodį turiu tar- 
E. Karosas - apie Federaci- f į. Seimo iaike paveikslinin- 
,įą ir Am. lietuvių jaunimą, kas suteikė mak užrašinėti 
Dr. J. Bielskis — apie šių S€imo delegatams paveiks

lus. Paveikslininkas buvo 
pažadėjęs tuos paveikslus 
.turėti gatavus į vieną savai
tę laiko. Bet to savo priža
dėjimo, del ei darbininko
stokos neišpildė. Tie paveik
slai buvo gatavi tiktai už 
mėnesio laiko. Pas seimo 
delegatus atsiradus daug ne
smagumo. Pradėjo kai-kurie

dienų politikos nuotikius ir 
Liet. Laisvės Paskolą. Žmo
nių buvo pilnutėlė salė.

Jau sekmadieny matėsi 
daug delegatų net iš tolimų 
kolionijų. Yra ir kun. prof. 
J. Meškauskas.

Waterbury, Conn.
Rugp. 30.

Pirmadieny, dar prieš aš-___ ___ _____
tuntą valandą jau žmonių laiškais į mane kreipties, 
minios plaukė Šv. Juozapo!barti už ilgą neprisiuntimą. 
lietuvių- bažnyčion. Apie Bet lai buna visiems visiems 
9:30 vai. jau pilnutėlė baž- j žinoma, kad tai tas įvyko ne 
nyčia. Iškilmingos mišios j§ mano kaltės. Dabar jau 
prasidėjo prieš dešimts. Mi- daugiau dviejų savaičių pa- 
šias laike kun. prof. Meš-[veikslai visiems, kurie tik 
kauskas, Lietuvos Katuli- pas mane užsiregistravo ni
kų Centro vice pirmininkas, mokėdami $1.50, yra pasiųs- 
diakonu buvo kun. A. Pet- ąti. Jeigu iš kokių priežas- 
raitis iš Athol, Mass, sub- .čiu kas nonj butų negavęs 
diakonu — kun. Jankaus- arba kas norėtumėte užsisa
kąs, ceremonarum klierikas (kyti neveiksiu, prašau krei

ptis šiuomi adresu, prisiun- 
/čiant $1.50 čekiu arba money 
.orderiu:

V. Balanda,
3258 *So. Union Avė.,

A. Bružas. Jau mišioms pra
sidėjus at vyko Hartford’o 
vyskupas Nilan. Gražų pa
mokslą pasakė kun. prof. 
Bučys, ’’Draugo” Red. Po 
mišių angliškai pamokslą



2 -C ▲ fro. rtigfejo 2,1920'

APŽVALGA |L. VyčitĮ 8 Seimas,
SAVI IŠGAMOS ARŠES
NI UŽ SVETIMUS 
PRIEŠUS.

Skaudu, kada vienai tau
tai neteisybes daro kita tau
ta. Ilgai mus slėgė rusai, vo
kiečiai , daug žalos pridarė 
lenkai. Bet užvis-skaudžiau- 
sia, ikadarsavd žmonės lieka 
išgamomis ir kasa savo tau
tai prapulties duobę. Tokių 
išgamų musų tautoje buvo, 
yra ir bus. Šiais laikais 
jie pavojingiausi, kadangi 
veikia svetimų eilėse, ga
lėdami daug žalos padaryti 
Lietuvai.

Apie savus išgamas ir jų

L. Vyčių 8-sis Seimas įvy- 
ko rugpiučio 23, 24 ir 25 dčT 
Lawrence, Mass. — organi
zacijos gimtinėje. Prasidėjo 
iškilmingomis šv. mišiomis 
bažnyčioje, o susirinkus sve
tainėn, seimą atidarė labai 
nuoširdžia kalba ir iškilmei 
pritaikinta malda kun. Smi- 
rusaitis.

Posėdis 1-mas. Rinkta Sei 
nio vedėjai. Pirmininku iš
rinkta L". Šimutis — ’’Gar
so” redaktorius, vice-pirin. 
— P.Daitgžvardis; sekreto
rium — V. Rukštalis, pa
geli). — Šlikas; mandatų ko- 
misijon — O. Buziutė ir E.

5; presos komisijon 
:— kun. Pr. Virmauskis, Si

jaučio Liėtuvoii. Redakto- rankose, sprande ir pečiuo-išiurkštumo, bergždžių gin- 
vinilu i'Mvimau vih i 1 ori i Slni_ «riaus rinkimas pb ilgų Sei- da taip mikliai pašoko 
me diskusijų palikta Cerifflfc rusų ’’kažačką,” kad įdomu 
Valdybai. Dvasios vadovu j buvo ir įiiftiiirėti. Tenemano 
palikta kun. Ig. Albavičius, 
nors ir prisiuntė savo rezig
naciją.

Tai tiek ir tokie svarbesni 
nutarimai. Protokole bus su
žymėti visi. Kas dalyvavo 
kituose Vyčių seimuose, 
šį skaito vienu gražiausių ir 
rimčiausių. Gausus nutari
mais, rimtas svarstymais, 
ramus Ūpu ir dvasia. Grįžti 
iš Seimo su įspūdžiu, kad 
Vyčių organizacijai lemta 
augti, bujoti ir atlikti aug- 
štą uždavinį: organizuoti 
jaunimą, jį auklėti, lavinti, 
nuveikti daug gerų darbų 
tėvynei Lietuvai.

PRAMOGOS.
PrieŠSeimini® išvažiavi

mas. Įvyko rugpiučio 22-rą 
dieną Lawrenso lietuvių 
parapijos darže. Iš ryto lig 
pat pietų lietus prunkštė ir 
prunkštė. Nuo pietų išgie- 
drėjo. Žmones būriais suva
žiavo į daržą. Įspūdžių butą 
daug, visokių ir visur. Va, 
atvažiuojant į daržą bostonie 
čiams, būrys jų vežime bu
vusių chicagiečių šoko iš ve
žimų ir pasileido į dirvą ap
čiupinėti piauto šienelio ir 
dobilų, kurie iš tolo skaniu 
kvapu kvepėjo. Mat, to kve
pėjimo pasiilgę ypač tie, ku
rie retai turi progos tyrų 
Jauki] gyvenimu gėrėtis. 
Rytiečių lietuviu meilumas, 
simpatingumas, pradedant 
nuo mergelių ligi senų, su
linkusių senių žavėte-žavi. 
Visur lįdoniumo, gyvybės, 
džmugfflfR); 'Žąidiitjų -visokių,' 
skaniausių užkandžių kū
nui gaivinti. Prie užkurto 
laužo verda puodai su barš
čiais ir mėsa, ant žarijų ir 
pelėnuose kepama bulvės. 
Visa tai kaikuriems senai 
matyta, tik atmenama. O tie 
atminimai brangus,, nes jie 
susipynę su gyvenimu. Klau 
,sai — girdi dainą, lietuvių 
dainą. Ji skamba, skrenda 
atbalsiu kalnais ir kloniais. 
Dairaisi, seki jos aidą — ma
tai tuos kalnus ir klonius. 
Ypač gražu buvo, kai saulė 
leidos. Nurimo šilaS, paslap
tingai dunksantis kalnūs ir 
kloniai užtikšti palši] likii de
besėliais, o ten rynio jiiodi, 
tamsus debesys retkarčiais 
perveriami žaibų. Visa tai į- 
vaizdinb naturdlę, gyvą Lie
tuvą. Lengva jos pasiilgu
siai krutihci, da ilgai norė
jusi klausytis dainit, jūulfi- 
mo džiaugsmo. Bet diena 
merkia akis', užrihusfa žeme 
ir tfangus. Visi traukia na- 
nmosna.

Išvažiavimo įrengėjų triū
sas veltui nenuėjo. Žmonių, 
kad ir vėlokai rinktis pradė
jus, visgi buvo daug. Be a- 
bejo, liks ir gražaus pelno, 
gi prie to pelno rengėjai te- 
priskaito dėkingumą dele
gatų gavusių progos susipa
žinti su rytų lietuvių publi
ka, jos dvasia ir ypatybė
mis. 0 ta dvasia tyrai lietu
viška, tvirta, ištyęnni. Ma
tyta ir prajovų. Pas mus va
karuose dabar daromą alko
holį vadina ”mūn šain” 
(moon shine), kaip rytiečiai 
♦ uos lašus vadina — nesuži
nota. Bet tų lašų atsivežusių 
ir jais pasigaivinusių butą. 
Bet ii’ šie visur elgėsi kultū
ringai ramiai. Vienas gi dru 
eiai suminkštėjęU kojose,

čų, prėtensijų būva Seimuo
se, o 8-me jei ir buvo, tai to
kiais nedrąsiais, skystais 
šešėliais praėjo, kad pro 
juos einant nė nejusta už- 
gavirno. Demagogijos tene- 
jnėgina kas vartoti. Delega
tai rimtai išklausys, jei ne
galės žodžiu atsakyti, tai at
sakys balsavimu ir žiūrės 
tik kad butų kaip organiza
cijos gerovė ir garbė reika
lauja.

Seimą puošė vietinių ren
gėjų pastangos. Triukšmin
gas priešseiminis išvažiavi
mas, taip atgaivinęs delega
tų dvasią, bažnyčios ir sve
tainės išpuošimas Vyčių i- 
dėją išreiškiančiais parašais 
ir gausi rankų darbo paroda 
liudijo rengėjų nenuilstantį 
darbą ir meilę organizacijos. 
Būryje tų rengėjų ašimi bu
vo vietinis kleb. kun. Pr. Vir 
mauskis ir klier. Pr. Juras. 
,Ne veltui į juos^eimas daug 
kartų meiliai^ atsikreipęs 
reiškė padėkos ir pagarbos. 
, Lawrence — tai dviejų 
musų gyvenimo įžymių reiš-

kąlai iždą šiais metais suma
žinu, o ne padidinę.

Iš redaktoriaus ir admi
nistratoriaus Mato Zujaus 
raporto paaiškėjo Vyčių 
morali® stovis. Organas ”Vy 
tis,” nežiūrint nepaprastų 
gyvenimosąlygų nuo 7-jo 
Seimo. Įstatą punktualiai. Or 
gano šiais metais spausdint 
ta 3(500 egzempliorių.

Po įvairių pranešimų, 
sveikinimų skaitymų, posė
dis 2-ras užbaigta (5 vai. va
karo,—______ _ ________

Posėdis 3-čias. .. Perskai
čius sveikinimus ir padarius 
kai-kuriuos formalumus, ei
ta prie reikalų svarstymo. 
Padaryta šie nutarimai: 

l.’Eiti prie spaustuvės į- 
steigimo. Kad sumanymui 
padėjus tvirtą pamatą, Sei
mas išnešė rezoliuciją, kvie-

darbus -"Tautos” No. 37-me jB;mįp
rašoma: ‘ . J—1-’-

’’Vilniuje leidžiamame eentrali-l . , ... . ,daravrciute ir Kubilius; įne
šimų ir rezojiucijų — J. E. 
Karosas, J. Sakalauskas ir 
M. Zujus.

Patikrinus mandatus,, pir- čiarfčią visas kuopas ir ats
kirus darbuotojus ligi Nau
jų Metų sudaryti 15,000 do
lerių sumą spaustuvės rei
kalui. Budai ir priemonės 
palikta išsirinkti tokios, ko
kios kam parankiausios .

2. Kardo Fondą auginti. 
Kardą pirkti ir įteikti per 
Lietuvos valdžią tam asine-, 
niiri, kurį tauta pripažins 
žymiausia užsitarnavusiu 
Lietuvai žengiant prie ne
priklausomybės. Karde bus 
įrašyta . apdovanojamo 
mėns vardas ir vardas 
kau j ančių.

3. Išnešta rezoliucija lai
kytis •_ nuošaliai f Lietuvos 
LiUbSybės Sargų/ organize-

nu
krypus nuo pirmojo savo 
uždavinio — ruoštis kovon 

J. K. Miliaus — buvusių.a- už Lietuvos nepriklausomy
bę, visą savo veikimą Suka 
Lietuvos Vyčių organizaci-

mo ir Vilniaus komiteto Komunis
tinės Lietuvos ir Gudijos partijos 
organe ’’Krasfioje Znamia’/ Xr. 2 
patsai V. Mickevičius-Kapsukas 
štai kaip rašo:

Tur but, nėra tarp darbininkų 
ir aeturtingesniųjų Lietuvos vals
tiečių tokių, kurie' nenorėtų nusi
kratyti dvarininkų, kapitalistų ir 
spekuliantų jungo. Taigi, pirmiau
sia ireikia jie iki vieno (nacisto) 
iššluoti iš įsisSdėtų vietų. Visi jie 
reikia įvaryti į kapą ir uosio mie
tu jis perverti. Kovon su tais gyva
tėmis (gady) visi mes tuniine at
sistoti ant kojų. Šventa (!) bet 
kurio darbininko .ir valstiečio pa
reiga — visokiais budais naikinti 
šitą biaurybę (nieeist), pranešti a- 
pie jų lizdus ir paslaptinius urvus, 
gaudyt juos ir atiduoti į revoliuci
nės valdžios rankas.

Komitetai turi savo žinion pa
imti fabrikų turtą ir nuosavi, sau
goti jį nuo plėšimo, išvaryti (p»og- 
nat) visus buvusius jų savininkus 
ir jų tarnus, neleisti, l;ad jie par- 

. davinėtų žmonių turtą. '*-• ‘

žodžių ir lapės išsisnkiojimų. Gin
kite lauk ( gou.ite von). Jei. visoje 
nuo lenkų ponų .išliuosuotoje Liė- 
tuvttje pasiseks galutinai išnaikin
ti jų lizdai ir išžudyti (istrebit) 
žalingiausius jų ii- t. t.

Lygiu toliu Kapsukas ir 
Aleksa kalba ir apie Lietu
vos valdžios nuvertimą. A- 
Įjiie tai yra šiame numeryje 
žiluose iš Lietuvos.

Idėjos, plečiamos ugnia ir 
kardu gaiš negarbingai. O 
išgamų vardus ir darbus is
torija amžinai minės.

ŠVIETIMO DARBAS 
LIETUVOJE.

iš Švietimo ‘Ministerijos 
leidžiamo mėnesinio laikraš
čio ’’Švietimo Darbas” pati
riame tokių žinių apie Lietu
vos švietimo stovį:

Gimnazijų, progimnazijų, kursų 
butą' 47. Tš valstybė iždo pinigu 
19f9 m. joms duota — 1.860.351.

Augėlesniųjų rhdkykkt mokyto 
jįj 4^241 vyr., 119 mot. Aukštąjį 
mokslą išėję 109, vidurinį 224.

Pradedamųjų mokyklų: lietuvių 
1056. žydų 55, lenkų 21, vokiečių 
25, latvių 10. gudų T, rusų 2.

Mdkytųjų: vatu 703, moterų 780.
Viso 1483.

Mokinių skaičiai: berniukų 42,- 
005, mergaičių 29,639; viso 71,648. 
TaHu’i skaičiuje lietuvių abiejų ly. 
či/fl0,404.

Minioto rijus išlaidos 1919 ni. 
prid. riiokšlo reikrtlriifti: 7.278,568. 
43'?’ Vi.<« Šv. M. ii iždo gavo: 11,- 
24Šį989.91. Kitiems. 1920, metams 
asignuota — 25,237.190. a ules.

pvietimo žvilgsniu žinios 
iš Lietuvos labai malonios.

Siųskite knygų*if 
laikraščių saviš
kiams Lietuvoti.

Užrašyki! jiems 
“Garsą'’ “ Vytį’’ ir 
kitus katal.lakraš.

maine posėdyje užsiregistra
vo (54 delegatai. Viso teisėtų 
delegatų Seime dalyvavo a- 
pie 7i\

Pirmame posėdyje priim
ta presos komisijos paga
minti sveikinimai Lietuvos 
Kuriamąjam Seimui, Šv. 
Tėvui, Lietuvos vyskupams. 
Sveikinime prez. Wilsonui 
išreikšta nusiskundimo dė
lei sekretoriaus Colby notos, 
Įžeidžiančios lietuvių tautą. 
Skaityta Seimui sveikinimai 
ir linkėjimai. Sveikinimų te
legramomis ir laiškais buvo 
labai daug. Žymėtini sveiki
nimai iš Eurbfios nuo poeto 
įPutino ;— ’’Vytčio” bendra-

rių M. A. Norkūno ir kun.' J.
M. Navicko, J. J. Romano,

užšftlhrffėti patys, nors jie ir 
feiis moksleiviais.

9. įsteigta Bėtidradarbių 
Fondas atlygiiiiunii gabiems' 
ir talentingiems studen
tams, bendradarbiaujan
tiems yt^je.” os nu
tarta sudalyti skiriant du 
nuošimčiu visų organizaci
jos bendrų įplaukų ir kvie
čiant kuopais bei atskilus 
asmenis remti šį fondą įvai
riais budais.

10. Nutarta išleisti Vyčių
‘kišeninį kąlendonų su įvai
riomis informacijomis apie 
Vyčių organizaciją ir pata
rimus jaunimui. Kalendo
rius bus ilk du metu ir kai
nuos 25 centus egzemplio
rius. Organizacijos nariai 
kalendbrii^gans veltui.

LL-A. a. kun. A. Kaupo 50 
metų ginrinio sukaktuvių 
pa n nuėjimui nutarta išleisti 
spalių mėnesyje ’’Vyčio” 
numerį specialiai pavestą 
jo atminčiai su apibudinimu 
jo darbų ir nuopelnų katali
kų visuomenei ir tautai. Kn. 
A. Kaupas buvo, pirmuoju 
Lietuvos Vyčių organizaci
jos kūrėjų ir jos auklėtoju.

12. Sudaryti artesnius ry
šius su jav&iimo organizaci
jomis Lietuvoje. Seimas įga
liojo Matą' Žujų, ex-redak- 
torių, būti £ Vyčių atstovu 
Lietuvoje, daryti praneši
mus apie . Vyčius ir artinti 
prie bendro veikimo.

13. Miat^įeivių šelpmo 
reikale nit'įąrta atsikreipti 
į Federaciįjąl kad Taut. Fon
das, lygioiiii ^rūpintų Lietu
vos ir Amer&os lietuvių mo
ksleivių rei gilus.

14. kad kiėkvie- 
ria. yyčįų> kuepa u^pieiid- 
meruotų ’Tytį’’ Lietuvos 
PavasarihinlJų kuopai . to
kioje tvarkoje: 1-ma kuopa 
Vyčių preniiį^įeruoja Linai 
kuopai Pavasarininkų. 2-ra 

>—.2-rai ir t. t. Kuopos tą nu
Sat- iarimą privalėtų imtis vyk-

as- 
an-

inerikiečių darbuotojų. Prie 
kai-kurių sveikinimų buvo 
pridėtos gausios aukos; viso jos vikimo vėžėmis. Be to, 
jų suplaukė per 160 dolerių. Lietuvos Liuošybės !

Posėdis 2-ras. 2-rą posėdį gains, arbit kaip ji vėliausia 
užėmė Centro Valdybos ra- pasivadino Lietuvos Nėpri- 
portų skaitymas. Centro pir- gulffiybės Gynimo šalfhin- 
mininkas, Dr. J. J.'Bielskis., kame vadovauja liberalai 
Seiman nepribuvo. Jis pri-.Vyčiams užtat neverta tirš- 
siuntė platų raportą, ktiria-1 tinti kitų organizacijų eiles, 
mė nušvietė uždėtų pareigų tuomi silpninant sdvo orga- 
ėjimą, kas išpildyta, o kas nizaciją.
ne. .

Centro dvasios vadovas 
kun. Ig. Albavičius ir-gi. 
prisjiuntė. raportą raštu.'

• 4. Įvykiiurimi narių priė- 
ovas minih ceręmnnijald, prie 
ir-gi.kun. M. J. UrBono'^tritlkfa 

j....,____ ___________'daugiau asmenų, kurie fą cė-
Raporte pažymėjo j-avyzdili! renibpjjaĮą pagamins ir pa-

s'kelbs organe ’’Vytyje.”
5. Organizuoti jbunaitie-

rytiečiai, kad čia velkama 
juodas dažas aikštėn. Atvi
rai kalbant, pas mus, vaka
ruose, tų ’’prajovų” dau
giau ir kai-kada šlykščiose 
fonuose i psireiškia.

Vaidinimas. Pirmą Sei
mo dfętią — rugpiučio 23 — 
čia buvo vaidinimas. Vai
dinta Pr. Juro, dramatizuo
tas veikalas ’’Kantri Ele
na.” Ne profesijonaląi akto
riai vaidino, tad nė geidauti 
negalima artistinio vaidini
mo. Vieni paredė daugiau 
talento, daugiau išshniklini- 
mo scenoje, kiti mažiau. Vei
kalo antraktuose buvo Vien
na kita kalba, sakytos Sei
mo atstovų. Publikos buvo 
nedaug, apie puse didelės 
miesto namo salės.

Koncertas. Įvyko antroje 
Seimo dienojč— rugp. 24-tą 
dieną. Dalyvavo Lawrenco 
lietuvių choras; vadaujant 
muzikui J. Čižauskui, daina
vo poni M. Čižauskienė, Jo
nas Čižauskas dainavo ir kinių vieta. Čia gimė Vyčių 
pianu skambino. Koncertas organizacija, čia jos lopšys, 
buvo rimtas programų ir jo Ta organizacija auga, ple- 
.išpiddymu. Choras, nors ne-jčiasi, įtraukdama visą gyvą- 
didelis, bet gerų balsų ii- pui|jį jauninta dirbti Lietiivdi 
kiai išmiklintas. Į programą j naudingą darbą ir yra jos 
labai daug įnešė Juozas ir viltimi. Čia yra ir šlykščiau- 
Jonas Čižauskai ir M. čižau-įsiaS nugedimas tautos'Ktnia, 
skienė. Juozas Čižauskas | tai lizdas nezaležninkijbs a- 
(jei neklystu vardų žymėji- paštalų, didžiausias tikybi
nio) jei negeriausias, tai vie- nis ir tautinis iškrikimas, 
nas geriausių lietuvių ddftri- Bet kaip sveikame kūne ge
niukų Amerikoje, poili M. * ”■
Čižauskienė ir-gi nėaattg 
sau lygių turi. Jondš gi Či- 
pauskaš puikūs^ piūPista®. §į 

' vdkarą . gražią kalbą. sakė 
kun. K. J. Urbanavyčiiis — 
So. Boston’o lietuvių klebo
nas. Publikos ir šį vakarą 
buvo apie puSe svetainės.

Vakariene. Buvo trečioje 
Seimo dienoje. Svečių apie 
200. Stalai apkrauti įvairiais 
valgiais. Seka programas. 
Veda Pr. .|ųras, veda suma
niai ir gyvai, kaip ir visus 
kitų vakarų programuš. Kai 
bas sake J. fi. Rarosa®, G. 
Buziutė iš Montreal, Canada, 
Juškienė, V. Rukštalis, E. 
Baniutė iš Worcester, Mass., 
L. Šimutis, A. Kneižis, P. 
Daugžvardis, Pr. Gudas, P. 
Baltutis, P. Varakulis, M. 
Zujus, kun. Pr. Virmauskis 
ir kiti. Vakarienė buvo gy
va, linksmos kalbos ir juokai 
skambėjo. Programo ėjimui 
kiek kliudė delegatų atsi
sveikinimai, nes kai-ku- 
riems prisiėjo apleisti Law
rence. Iš to darėsi judėjimo, 
bruzdėjimo.
Par°da. Seimo salėje įreng

ta rankų dirbinių paroda 
parodė rytięčių lietuvių, y- 
pač lietuvaičių, augštas gro
žės pajautas ir tų pajautų 
įkūnijimą. Kai siela nuvarg- 
davo Seimo svarstymus bc- 
sekant, akys krisdavo į šali
mais ištiestą parodą. O ji 
atgaivindavo. Kokių siuvi
nių, medžio dirbinių, ne 
trumpame aprašyme išdėti.

Apskriti įspūdžiai. Pasa
kytum puikiai ir, rodos, vi
siems butų aišku. Pridėsiu 
daugiau. Kiekvienas Vyčių ..
Seimas yra kvotimu. Jis ro-1 prašau pasimelsti už jos sie- 
do, kiek pažengiame jxsr iš- Ją- 
tisus metus pirmyn. Šis Bei- Likusieji giminės Lictu- 
ntas parodė pažangos laimi i'oje ir čia atvykusieji, atsi- 
daug. Paaugome skaičiumi,išlikite šiuo adresu: 
paaugome riintumn >r savo 
principų, idėjų bei dUyipli- 
uoą supratime. Kiek būdavo

dimai tūri nykti ir džiūti, 
taip ir čia tikybinis ir tauti
nis gedimai turėš išdilti. Čia 
yra, žmonės ir vūdai tikrps 
floipš;,; tikros ‘tatySitlės' ^r 
tautinės pažangos. Tai drus
ka, kun laiku išės visus pu
vėsius ir gedimus.

Gražt ’̂-ihaTofiijk L. Vyčitj 
8-jo Seimo įspūdžiai!

Vakarti atstovas.
dinti, kaip tilt Pavasarinin
kų Centras prisius kuopi] 
surašą ir jų adresus.

LT Niioiė'klftsniam kėli
mui dailės, kreipti domės į 
talentų auklėjimą. Tuo tiks
lu steigti taip' vadinamus 
Talentų Fondus iš kurių 
duoti moteriai?® ir morales 
parambš talentingiedis as
menims įvamiį meno palin
kimų atsiekti sisteinatingo 
išsilavinimo.

16. Sporto žvilgsniu — 
steigtj basebolininkų rate
lius, ofganizimti gimnastų 
skyrius ir t. ,>pą prisitaikant 
priė aplinkybių, kur kokia 
sporto sritis pallida.

17. Už nenrlifelaiitį dūrba- 
viniąsi VyčitjT brgimižąčijai 
kun. j&t'. VifiįaHdfekis pilk el t a 
garbės nariu.

18. ’’Vytyje” įvesti 
namečių skyrių ir jį 
taip dažnai, k*aip bjri gali
ma.

19. Sekantis Seimas 
cagoje. Bus kviečiama da
lyvauti Lietuvos jaunimo 
organizacijų atstovai.

Centro Valdytam einan
tiems metams trinkta: J. E. 
Karosas — pirmin., Pr. Ju
ras ir Sidcravičiutė — pir- 
min. pag., V. Rukštalis — 
rast., iždin. — P. Varakulis, 
Literatinčn komisijon: kiui. 
Tartinliunax, L. Šimutis, M.

gą Vyčių išlaikymą krikš
čionių demokratų principų
ir pasaulėžvalgos, tik iš Ta- čiuš Vyčius. Čenfras regis- 
pbrto paaikšėjo, kad kai- truos jaunučius, kaip ir pil- 

jų valdy namečius. Skynii priežiūra 
" ir vedimas palikta kuopoms, 

paraginant dėti kodaugiau- 
sia domės ir pastangų auklė
jimui jaunamečių pavyzdin
goje katalikų tautinėje dva
sioje.

6. Vyčių ženkleliai užgirta 
tie patys tik pa tobulinto iš- 
dirbimo.

Pakelta narių mokestis. 
Pilnamečiai organizacijos 
nariai mokės $3.00 metams.

8; Moksleiviai nuo 8-jo Šei 
mo turės nigkėti organizaci
jos mokestį.

Kai-kam šis nutarimas 
išrodė priešingas , Uotu vos 
Vyčių nusistatymui remti 
moksleivius. Tfičiau jis tam 
nusistatymui visai neprieš
tarauja. (Sts nutarimas kaip 
tik padės organizacijai la- {Sujus, muzikąs J. Čižans 

apyvarta biau atskirti vertus paramos ‘ 1 y* . ' 1 1 • • l v •

kurios kuopos, ypač, 
bos, apsileidę ląiku atlikti 
pareigas. Daug kuopų lig 
Seimo da neatsiimtą Vely
kinės išpažinties atlikimo 
paliudijimo. Seimas išreiškė 
papeikimą kuopoms nesilai
kančioms organizacijos dis
ciplinos.

Centro raštininko rapor
tas buvo maždaug toks: pil
nai užsimokėjusių narių or
ganizacija turi apie 3000, 
moksleivių narių nemokan- 
’ių diioklhf"182, suspenduo
tų nariu apie puspenkto šinP 
to, naujų narių nuo 7-jo ligi 
8-jo Seimo Įsirašė virš 700. 
Viso su jaunamečiais Vyčių 
organizacijoje skaitoma virš 
5000 narių.

Iš iždininko, P. Baltučio, 
raporto paaiškėjo, kad orga
nizacijos metinė i 
siekusi apie 8 tūkstančiusmoksleivius, nes už juos nio- 
dblerii]. fečiau organo lindi- 'kės, kaip ligšiol, kuopos, o 
mas ir kiti organizacijos rei- apsileidę, neveiklus turės

jau- 
dėti

Chi-

kas,plikas, Pr. Juras. Fede
racijos Tarybon A. Aleksis 
(buvęs) ir ijun. J. Karalius 
vieton M. Zu aus, išvažiuo-

BALTIMORE MD.
i ‘ -

Mariięna Bubnicnė, po 
tėvais Paulavičiūtė, kilusi iš 
Graužinių kaimo, Gražiškių 
valse., Vilkaviškio apskričio, 
.16 d. liepos apleidašį pasau- 
lį, turėdama vos tik 33 me- 
tas. Paliko dideliame nuliū
dime savo mylimą, vyrą, dvi 
duktcri: Oną 15. m. ir Etildą 
9 metų, taipgi brolį Simą 
Paulcvičįų. A. a. Marijona 
buvo begald pavyzdinga ir 
dora motcris\

Jos giminių ir pažįstamų

Pranciškus Bubnis, 
1316 Glynidon 4ve.,

Bah i wore. Md.
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Iš Lietuvos
AKMENĖ.

Mažeikių apsk. Pas mus 
susiorganizavo Ugnagesių 
draugija apie 50 žmonių, iš
rinko valdybą (kokią? Red.) 
Iš senovės dar tebėra dvi 
mašinos vandens varomas, 
koptas ir kobiniai, tiktai ba
čkų neturi. Valdyba buvo 4 
liepos surengus gegužinę, 
įplaukas paskyrė ugnagesių 
įrankiams įtaisyti. Tą dieną 
oras pasitaikė labai gražus, 
susirinko daug publikos, ku
ri labai gražiai elgėsi visą 
laiką, kad ir buvo bufetas su 
svaiginančiais gėrimais. Ge
gužinės daržas buvo gražiai 
išpuoštas, griežė du orkes
tru: pučiamas ir stygų. Tik 
gaila kad nebuvo choro.

Pasvalio miestelis sudegė 
26 liepos . Išdegė pats vidu
rys, liko be pastogės 50 
krikšč. ir 60 žydų šeimynų. 
Nuostolių 4-5 mil. auk. Sude 
gė daug linų ir pop. pinigą.

BOLŠEVIKAI.
Vilniuje elgiasi griežtai su
lig V. Krėvės nupasakojimų 
apie Azerbaidžaną. Čia ža- 
dasi nesikišti į civilinę lietu
vių sudaromą valdžią ir ger
bti taikos sutarties pripažin
tąją nepriklausomybę. Čia 
šeimininkauja savotikšai. 
Maskva viena kalba, vilnie
čiai kitą daro. Ir nė nemano 
kitaip elgtis. Jie atvirai sa
kosi, jei tik butų kuo išsi
vežti, tai visa, ką tik nu
tverdami, išsivežtų: fęrte- 
pionus, baldus, spaustuves, 
fabriku^. Beto, visai tinka
ma esą varyti smarkiausią 
propagandą prieš Lietuvos

MAŽOSIOS LIETUVOS
Klaipėdos krašto derybos su 

Vokietija.
Beveik tuo pat laiku, kuo

met Klaipėdon buvo atvy
kusi Lietuvos delegacija 
svarstyti muitų sienos tarp 
Lietuvos ir atskirtojo kraš
to panaikinimo, klaipėdiš
kiai darė derybas su Vokie
tija, kaip čia padarius ūkio 
sutartį. Tikrai sakant, toji 
sutartis tarp Vokietijos ir 
Klaipėdos, krašto atstovų ir 
buvo padaryta.

Tos sutarties viena svar
biausių dalių buvo taip su
daryta, kad Klaipėdos kraš
tas pasižada Vokietijai ne
daryti jokių nei ūkio, nei po
litikos sutarčių su kitomis 
valstybėmis. Užtat Vokieti
ja atidaro savo sieną Klaipė
dos kraštui. Taigi Klaipėdiš 
kiai atstovai buvo sutikę pri 
glausti Klaipėdos Kraštą vėl 
prie Vokietijos. Ir tas buvo 
sutikta kaip tik tuo pat me 
tu, kada kitų Klaipėdiškių 
buvo vedamos derybos su, 
Lietuva, kaip čia panaikinus 
muitų sieną.

Šitokioj formoj surašyta 
Vokietijos-Klaipėdos Kraš
to sutartis nebepatiko ir 
Klaipėdos prancūzų civi
liam .komisarui prefektui 
Petisnė. Vieton ratifikavi
mo prefektas atvežtąjį su 
Vokietija sutarties projektą 
sudraskė iį smulkius gabalė
lius.

Lietuvos Valdžios atstovy
bių raštinių iškabos sLstema- 
tingai kaž-kieno rankomis 
yra naikinamos ir nuo sienų 
nudraskomos.

Jeigu prancūzai vieni ne
įstengia palaikyti tvarkos 
užimtame jų Mažosios Lie
tuvos krašte, tai ar ne laikas 
mums pasiūlyti jiems į pa- 
gelbą savo kariuomenės?

Prancūzai Klaipėdoj jau
čiasi silpni.

Visa Prancūzų okupacinė
valdžia Klaipėdos KrašteL/l pilvu J—VIA T w | T W1VAIZ1V. a. V —

nepriklausomybę ir jos vai- turi vieną batalioną prancu- 
džią. Liepia Kauno ponams zų pėstininkų. Tai rodos tu- 
padaryti kruviną pirtį ir pa
skelbti Sovieti} Respubliką, 
kaip jie patys paskelbė •— 
Baltgudijos Sovietų Respu
bliką.

Vilnių žada atituštinti iki 
rugsėjo 1 dienos, bet nežada 
atsiimti agitatorių, ries tai 
tiesioginis esąs + bolševikų 
uždavinys. Kaip rodos, Vil
niaus bolševikams nerupi nė 
jų pačių armija, nuskurdusi, 
nuplyšusi, visai netesinti su
laukti rudens ir žiemos. Ta 
bolševikų banda gaus grįžti 
atgal, kaip ir atėjus. Ir dy- 
vai, kad jų lenkai nemuša. 
Tokią armiją net lietuviai 
galėtų sumušti.

O vilniečiai verkte verkia. 
Sodžiai staugte staugia, likę 
be kumelės, be karvės, be 
kiaulės, be duonos. Vilnius 
liko be maisto, be odos, be 
poperio, be knygų, be ma
nufaktūros, be raštinių reik
menų, be laikraščių ir be 
daug ko ”be.” Raudonieji 
sako: ’’jei mes iš čia ir išei
sim, tai neanksčiau, kaip iš
čiulpę visa, kas tik kur įsa
sis. Jus, baltieji, manote 
mus, raudonuosius, badu iš
vaikyti, tai' ir mes jums be- 
paliksime plikus akmenis 
bei alkanus žmones.” Bolše
vikai nieko neskiria, kur vai 
stybės, kur visuomenės, kur 
asmens turtai — viską gro
bia. Be to skelbia mobiliza
ciją, agrarines reformas etc. 
Na, kuria, suiminėdami dau
gybę nekaltų žmonių.
. Visgi mes šiuo mėnesiu 
busime Vilniuje ir gydysime 
padarytąsias žaizdas.

retų užtekti palaikyti tvar
kai krašte, kuris teturi 150,- 
000 gyventojų. Vienok pran
cūzai, matyt, jaučiasi Klai- 
vėdos Krašte silpni. Tik tuo 
tegalima išaiškinti jų norą 
visą krašto policiją, kuri iki 
šiol tebėra landesdiretorio 
Simonaičio (lietuvio) žinioj, 
pasiimti į savo rankas.

Žinoma, kad visvokiečiam 
yra druska aky tai, kad kraš 
to policija yra žionioje Lan- 
desditektoriumo vienintelio 
lietuvio nario, p. Simonaičio, 
žinioje. Galimas daiktas, 
kad prancūzai nori atimti po 
liciją iš lietuvio Simonaičio 
ir deliai vis-vokiečių spaudi
mo. z
Kuo vardu tai pavadinti?
Klaipėdoj, Lietuvos Pre

kybos ir Pramonės Banko 
pirktuose namuose įsitaisė 
savo raštines Lietuvos Val
džios atstovybės Klaipėdos 
kraštui. Karo Atstovybė, 
kurioj vizuojama pasai va 
žiuojantiems Lietuvon, ir 
Finansų, Prekybos ir Pra
monės Ministerijos atstovas 
Klaipėdos Kraštui. Atatin
kamos iškabos su parašais 
dviem kalbom —. lietuvių ir 
vokiečių — buvo padarytos 
prie namų įeinamų durų. Ir 
štai du syk iš eilės tos iška
bos buvo nuplėšiamos ir su
draskomos į smulkius kąs
nelius š. m., liepos 26 d. ir 27 
d.

Lietuva Klaipėdos Kraš
tui duoda duonos, medžio ir 
kitų dalykų, be kurių Klai
pėdiškiai gyventi negalėtų, 
nenorėdami kęsti didelių ne
malonumų. Iš kitos pusės

LIETUVOJE.
(Laiškas J. E. Karosui).
Jau pora mėnesių prabė

go, kaip linkėjai man lai
mingos kelionės Lietuvon. 
Kelionėj sekėsi pusėtinai. 
Tarp Lietuvos ir Amerikos 
gyvenimo sąlygų yra didelis 
skirtumas. Miesteliai suvar
gę, pramonė apmirus, krau
tuvės pustuštės. Kad ir ran
dasi kokių prekių, tai neap
sakomai brangios. Laiks nuo 
laiko prekių atsiranda dau
giau. Bemaž visa pramonė 
juodbarzdžių rankose. Net 
skaudu darosi, kaip žydeliai 
rankioja geresnius kąsne
lius. Gyvenant ant ūkių at
rodo ūkininkų gyvenimas 
normalis. Ant laukų viskas 
pusėtinai užderėjo. Duone
lės Lietuvoje yra į valias. 
Labiausia stokoja perkelinių 
aprėdalų. Degtinės dirbimas 
sodžiuje labai madoje, nors 
pakliuvusieji į milicijantų 
rankas ir užsimoka dideles 
pabaudas (iki 500 mk.).

Tarp Lietuvos ir Ameri
kos lietuvių organizacijų be 
galo didelis skirtumas. Čia 
žmonės taip nerangus, taip 
šaltai žiuri į organizacijos 
darbą, kad ir apsakyti nega
li. Gi tamsesnieji gaivalai net 
priešais yra nusistatę, sten
giasi, kad tik užkenkus.

Iš savo darbo Lietuvoje 
daug kuomi pasigirti nega
liu, nors iš pirmos dienos 
ėmiausi darbo. Suorganiza
vau bendrovėlę po vardu 
’ ’Plytninkas ” ir greitu lai
ku manome pradėti dirbimą 
plytų. Gaila, kad dar maža 
kapitalo teturime. Įstaiga 
naudinga ir pelninga. Musų 
bendrovės Šeras kainuoja 
200 auksinų.

Musų valstybė kas kart 
vis eina prie geresnės tvar
kos. Plėšikų gaujos suma
žėjo. Retai kur išgirsi api
plėšimų.

Sodžiaus jaunimas žmo
niškumo ir susipratimo žvilg 
snių kįla. Doriniai dar gana 
žemai stovi.

Dvarai, kurių savininkai 
neišbėgę, jų pačių valdomi; 
kurie negrįžo, tų dvarai iš- 
nuomuojami žmonėms. Kon
fiskuotus dvarus jau dalina 
kareiviams ir šiaip žmo
nėms.

Dirbtuvių padėtis Lietu
voje sunki. Mašinų, anglių 
nėra ir nėra kur jų gauti. 
Visokia medžiaga brangi, 
darbininkai brangus. Tai 
kad nori ir gaivink Lietuvą. 
Jeigu kas dirbtuvę turi, tai 
tiesiog plėšiku yra, matomai 
žmogų apiplėšia. Lietuvoj 
reikalingos audeklų dirbtu
vės. Jonai, organizuok kapi
talą ir supirk joms reikalin
gų mašinų Amerikoj ir siųsk 
jas Lietuvon.

Žodžiu sakant, Lietuvoje 
gyvenimas geras, tik kad gy
venimo reikmenų pakanka
mai butų galima gauti. Jei
gu kurie broliai ir sesutės 
amerikiečiai perdaug yra ap

sunkinti' amerikoiiiškais var 
gaiš, lai grįžta Lietuvon. 
Čia stoka darbininkų, o duo
nelės yra įvaliaa. Važiuo
janti Lietuvon lai nesigaili 
parsivežti drabužių ir šiaip 
reikalingi} audeklu, nes jų 
čia sunku gautu Tuos daly
kus galima parvežti be dide
lių kliūčių. Muitą tereikia 
mokėt tik prie Lietuvos sie
nų. Aš vėžiaus diktų bagažą 
ir nieks nepražuvo.

Antanas B. Jakštys...

KAUNO GYVENIMAS.
Lietuviai rūpinasi Kauno 

pagražinimu. Taip šią vasa
rą atliekama keli • dideli re
montai kai-kurių namų mu
sų įstaigų. Neseaiai užbaig
ta remontas Seimo rūmų ir 
kas atsilanko dabar Į tuos ru 
mus gali pasigėrėti jų švara 
ir dailumu. Dabar baigiama 
remontas iš oro ir vidaus di
delių Pašto valdybos namų. 
Nuo Viešosios aikštės liku
čiai vokiečių susproginto 
rusų paminklo (pergalės ant 
franeuzų 1812 m.) nuvežta 
ir suversta Nemuno pakran
tėn ir dabar čia ypač musų 
kariuomenei laike muštrų 
ir parodų bus patogu rikiuo- 
ties. Nemuno pakrantėje tai 
soma senoviška- raudonoji 
Vytauto bažnyčia, taipogi 
taisoma Katedros bažny
čios stogas ir kunigų kamen- 
dorių gyvenimai.

Pasodinti ant Žaliojo Kal
no Steigiamojo Seimo ati
dengimo dienoje* (15 geg.) 
ąžuolėliai ir klerki, prigijo ir 
auga šauniai. Jie aptverti 
tvora su varteliais. Musų 
naujiems miesto-’tėvams rei
kėtų pasirūpinti'riir višą' tą 
puikųjį kalną apsodinti me
deliais ir čia Kauniečiai tu
rėtų gražią pasivaikštinėji
mo vietą. Sodas čia, žinoma, 
butų ne vieta ir ožkas gany
ti.

— Ant Nemuno be palio
vos dirba garinė pagilinimo 
mašina.

— Kaunan į belaisvių sto
vyklas atgabenta lig šiol a- 
pie 3500 lenkų kareivių, nu
ginkluotų Vilniaus fronte. 
Juos manoma siųsti prie lau 
kų darbų. Jų tarpe yra ne
mažai ir oficierių. Lenkų ka
reiviai atrodo blogiau už 
mūsiškius: apvilkti labai 
margai, kiti net apdriskę. 
Bolševikai iš imamų nelais
vėn lenkų kareivių numauna 
batus, nes patys daugiausia 
be batų, ką mūsiškiai, žino
ma, nedaro ir elgėsi su len
kais visai padoriai.

Kauno turgaus žinios.
Juodos duonos svaras 1 

m., pikliavotos 2.—, pirago 
3.40. Sviesto 16-18 m., laši
nių rūkytų 14.—, kiaušinių 
desėtkas 8-9 mk. Ypač daug 
uogų vyšnių ir mėlynių (a- 
vietės pasibaigė), kurių sva
ras 2-3 m. Cukraus svaras 
13-14 m. Jautienos 6-7 m.
Kurstymas piktų geismų.
Šilalėje laike rinkimų į 

Steigiamąjį Seimų buvo mi
tingas, kuriame daugiausiai 
kalbėjo įvairaus plauko cici- 
likai. Norėjo tarti savo žodį 
ir krik. dm. atstovas kun. 
Andraitis, bet kelių ciciltkė- 
lių sukurstyta minia jam ne
leido ir net apstumdė. Kun. 
Andraitis, būdamas silpnos 
sveikatos iš to net susirgo ir 
gavo persikelti Kartėnos al
tarijom šilališkiai palydėjo 
savo kunigėlį str gėlėmis,

ištaisė vartus, bet visgi ke
letas nenuoramų užmetė dė
mę ant visos Šilalės apielin- 
kės, kad nesugeba savo peš
tukų suvaldyti.

Iš kai kurių vietų (nuo 
Kriukų, Rokiškio) pareina 
žinių, kad tenai važinėjo ka
žin kokie rėksniai, kiti net 
sakos Seimo atstovais, esan
tys ir kurstė darbininkus 
neiti rugių pjauti be 30 rub. 
į dienų prie gero užlaikymo. 
Reikią, gird, tuos buržujus 
ūkininkus pamokinti.. Toks 
netikęs išnaudojamas ūki
ninkų darbymėtės metu yra 

nedoras ir kvailas, nes jeigu 
ūkininkas neturi teisės iš
naudoti neturinčio ką paval
gyti darbininko, lygiai ir 
darbininkas neturi teisės iš- 
nauflot ūkininko vargo, nes 
jeigu rugiai liktų nepjauti, 
kaip pernai rudenį, kad liko 
nenukąstos kai kur Suvalki
joje 'bulbės, tai visu pirma 
gauti} nukentėt patys darbi
ninkai, nes javų taptų ma
žiau ir duona turėtų pa- 
brangt. Mums reikia visiems 
stengtis gaminti , kuodau- 
giausiai turtų savo šaliai, vi- 
supirma gi maistą. Tuokart, 
atpigs gyvenimas.

Parašyta Dr. Grai- 
$2.00 
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NAUJOS KNYGOS.
Susivienijimo L. R. K. A. kny

gyne galima gauti sekančias kny
gas: 
Sveikata.

čiuno
Dangaus Karalienė
Gulivero Kelionė
Gyvenimo Gabalėliai
Užkeikta mergelė su barzda 

Chresotomatia. II dalis 
Didysis Katekizmas 
Kaip išsirinkti žmoną 
Degtinė nuodai .
Kaip atsirado Suv. Valst. Am.
Auksinio Obuolio histanija 
Iš kelionės po Palestiną

Taipgi galima gauti graži su slo- 
nnaus kaulu maldų knygelė. Viduj 
auksinis 'kryžutis ir su kabute

Kaina $2.25

GARSO” ADM.
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

Karo Laukuose
(Tąsa)

ginklavo, atėmė visą jų iš žmonių pagrobtą turtą; sako, ra
dę kelis šimtus tūkstančių pinigų. Vienus jų nusivarė su, 
savim, kiti da ir dabar tebelaikomi sodžiuj. Tam sodžiuj 
mes nakvojom ir teko nuo vietos žmonių daug prisiklausyt 
apie lenkų bėgimą. Kadangi lenkai visur nenorėję leisti 
savo vietų lietuviam ir laikėsi iki paskutinio, o Varėnos 
stotyj tolei, kolei jų užėję nišai visų neišpjovė, tad daugelį 
jų nuginklavę lietuviai, bet daug paėmę ir nišai. Lietu
viai, matydami lenkų kerštą, visur statydavę jiems ulti
matumą, ir gal tik tat ir padėję, kad nuo Alytaus lenkai 
pasitraukę pirma, negu atėję nišai. Dauguos lenkų gene
rolas prašęs lietuvių dalių vadų neskriausti jų, nes jie del 
savo netobulios politikos esą ir taip jau nuskriausti. Vie
nok, nežiūrint to, visur atsitraukdami deginę savo’turtą . 
ir karo medžiagą, kad tik neatidavus lietuviam. Į Merki
nės upę paskandinę daug kulkosvydžių, šautuvų ir karo 
medžiagos. Visa tai teko lietuviam. Kitoj vietoj, trauk- 
damies pėr balas, palikę sugadinę 4 anuotas, ir sudegino 
automobilių. Varėnoj lenkai pareiškė mums, kad pasi
trauksią tik per 8 valandas ir tada mes galėsim paimt sto
ji, bet juos nakčia užklupo nišai ir tada vos ne visus išplo
vė. Kitoj vietoj bolševikai atėję ir radę pavargusius len
kus tebemiegančiais, vėl išžudę, o Varėnos vaistininkę Zo
sę Videro išsivežę, kaipo buržuiką.

Musų kareivius jie stengėsi suagituof ir patraukt sa
vo pusėn, bet muši} kareiviai tolinas nuo jų, jau 
vien del jų išvaizdos ir elgesio. Upas musų kariuomenės 
labai geras, tik visi labai nepatenkinti nišų mėginimais 
šeimininkauti Vilniuj. (’’Lietuva”.)

(Pabaiga)

DAUGAI. Iš čia pasitraukė lenkai liepos 14 d. Lie
tuviai užėmė Daugus be mūšio. Telefonai, kabelis pateko 
į lietuvių rankas. Išeidami lenkai išsivarė daug pastočių 
(stuikų), kurie dar nesugrįžo. Organizatoriai ’’strzelcu” 
pabėgo. Jauni vyrai, kurie buvo šaukiami į kariuomenę 
ir nepribuvo savo laiku, dabar traukia būriais į Alytų, kad 
įstojus lietuvių kariuomenėn. Paskutinėmis dienomis bu
vo čia lenkai sumanę mobilizuoti lietimus. Bet nieko iš 
to neišėjo. ,'i .

LENDVARAVAS. .Lenkai išeidami čia surengė žy
dų pogromą. Apie 50 suviršum namų išplėšta. 65 žydų 
šeimynos nukentėjo. Apielinkėse rasta daug žydų lavonų 
ir sužeistų. ’ \\

Pirkite Lietuvos
Paskolos Bonus

Labai Svarbus
PRANEŠIMAS

1. JEIGU siunti pinigus į Lietuvą, siųsk per LIETUVOS AMERIKOS 
PRAMONĖS'BENDROVĘ — persiunčia geriausia Ir pigiausia.

2. JEIGU nori važiuoti į Lietuvą kreipkis prie LIETUVOS* AMERI
KOS PRAMONĖS BENDROVĖS, suteiks Tamistai teisingiausias informaci
jas, parūpins laivakortę, išmainys pinigus ir gražiai išleis į kelionę.

3. JEIGU turi susitaupęs pinigų įvestyk juos į LIETUVOS AMERI
KOS PRAMONES BENDROVĖS ŠERUS. Gausi gerus nuošimčius ir tavo 
pinigai dirbs del naudos tau ir Lietuvai.

4. Dabar LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVE ruošia 
Lietuvoj fabrikus idant palengvinti tavo broliams ir sesutėms pasiekti ger
būvį. Todėl prisidėk prie šios Bendrovės neatidėliodamas. Šerų dabar da 
gali gauti po $10 vieną. Pirk kuodaugiausia gali. Pelnas tau ir nauda Lietu
vai bus neapsakomai didelis.— . - -

Lithuanian American Trading Company
K 112 N. GreeneSt Baltimore, Md
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68.00
12.00
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. 34.00
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116 New Haven, Conn. .......................  239.12
250 Clinton, Ind.................................  - 19.55

.. 1 Edwardsville, Pa............. .. .. .50
Nuošimtis už Šv. Kaaimiero Sesea-ų

Vienuolyno......................   - - - .. 400.00

2900.00
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S. L. R. K. A. ATSKAITA 
Už Balandžio, Gegužio ir Birželio mėn.

IŠMOKĖJIMAI BALANDŽIO MĖN., 1920

Kaminskienė Veronika, 4? kip., pomirtinė 
už S. Kaminską, ’flu” ir duoklės Utitn 
tos................. .. ....................... - $1*8.94

Kanbanavičius Jdnas, 75 kp., pomirtinė už 
M. Karbanavačienę, ”fl-u” atimta ir per
mokėtos duoklės sugrąžintos................

.. Zoromakionė Paulina, 89 kp.. pomirtinė už 
A. Žeromskį, ”flu” ir 1 mėnesio duoklės 
atimtas.......... . ..z.............................

Sinkevičienė Antanina, 20 kp.. pomirtinė 
ua Joną Sinkevičių, ”flu” atimta .. .. 

Pacavičius J., 7 kp., atlyginimas už prira
šymą naUjų narių..................................

Stankevičienė Teresė. 59 kp., pomirtinė 
už Juozą Stankevičių. ”flu” atimta .. .. 148.50 

Jakštienė Petronė, kp. 112, pomirtinė už 
A. Jakštą, ”fln” atimta .. .. . . .: .. 

Linkauskas Andrius. 1 kp.. paš.....................
Svambarienė Elze. 177 kp., paš....................
Bairunas Doro., 20 kp.. pomirtinė už Jus 

tiną Terbunų. ”flw” atimta ir permokė
tos duoklės sugrąžintos.......................    149.70

Jančauskienė Petronė, 57 kp., peš.................23.00
’’Garsas”, už spaudos darbą........................   8.00
Molis P., alga už kovo mėnesį...................... 150.00
Molis P., už krasos ženki, už kovo mėn. .. . 43.50- 
Bungailienė Katre, 102 kp., paš.................... “
Barzilauskas Petras, 6 kp., paš....................
Malukevičius Povilas, 27 kp. paš.............. .
Kalėda Mikolas, 133 kp. paš................ ri ,.
Cirikas Antunas. 20 kp., paš. . .. .. . 
Maleckienė Justina, 170 kp. paš. ., ., ... 
Guravičius Kazys, 25 kp., paš. ..............  ,
Bagdonas Mikolas, 77 kp. paš........................
Bąukienė Ona, 89 kp., paš. .. ...................

> Brazaitis Stanislovas, 35 kp., mokesčiai1 suL 
grąžinti................................... ... .. . 1.50

Bendoravičius Petras, 126 kp., paš. ..... 44.00 
Medelis Kazys, 155 kp., paš..............................21.00
Naujokas Vincas, 155 kp., paš........................88.50
Terevičienė Ona, 204 kp., paš..........................55.00
Kemzurienė Marė, 31 kp., pomirtinė už Ka
zį Kemzūrą .....................  .. .................  250.00
77 kuopos valdybai, pašalpa už Joną Stan- 

kevyčių................................... 12.00
Sasnauskas Juozas, 231 kp., pąš..........  .. .. 6.00
Zvikevičienė Kazimiera, 119 kp., paš. .-. .. 280.00 
Griškienė Agota, 92 kp., paš. . . . . * .. 75.00

' į

28.00 
12.00 
36.00 
22.50 
28.00 
29.00 
51.00 
58.00 
93.50

5032
5033
5034
5036
5037
5038
5039
5040
5041
5042
5043
5044
5045
5046
5047
5048
5049
5050
5051
5052
5053
5040
5055
5056
505?
5058
5059 -
5060
5061 :

už antrą bertainį 
Viikontas Janas, 151 kp., paš. . 26.00
Rupšienė Marė, 102 kp., paš. . 20.00
Leais Jonas, 105 kp., paš. • • • 12.00
Grabauskas Jonas, 24 kp., paš..........................?6.00
Kasputienė Petronė, 220 kp., pomirtinė už

Magdę Isodicnę, ”flu” atimta .. .. •• 
Subačius Dom., 196 kp., paš......... ,
Tumaitienė Ona, 102 kp., paš. . ■ . 
Laurutis Kazys, 127 kp., paš...........
Rimkus Antanas, 51 kp., pąš...........
Pečkauskas Saturnas, 184 kp., paš> 
Marcinkus Vincus, 2 kp., ■ • • • 
Rudaitis Kazys, 2 kp., pašvwi . < . 
Simakauskas Juozas, 98 kp., paš. . 
Matulevičius Antanas, 209 kp., paš. 
Šerkšnas Jonas, 212 kp., paš- • • • • 
Masionis Vincas, 78 kp., paš. .. .. 
Kuizinas Juozas, 86 kp., paš..........
Mickenričius Jonas, 135 kp., paš. .. 
Juokneis Juozas, 90 kp., paš...........
Marcinkevičienė Magdė, 90 kp., paš. 
Pastamokienė Marė, 13 kp., paš. .. 

„ Andrijauskas P., 112 kp., paš. .. . 
22" Oberaitis Pranas, 17 kp., paš...........

Grigietis S., 17 kp., paš......................
Kraučiunas Adomus, 78 kp., paš. .. 
Bandžiusias Juozas, 54 kp., paš. ..
Savukas Vincas, 86 kp., pas...........

Zaleckas Stands, 170 kp., paš...........'
Griškienė Agota, 92 kp., paš...........
Alenskiutė Ona, 89 kp., paš...........
Sabalis Ignas, 30 kp., paš................
Kasparavičius Vincas, 226 kp., paš. 
Lapienė Konstancija, 155 kp., paš.

i Petrauskas A., 178 kp., atlyginimas už 
prirašymą naujų narių ..................*'. .

The Scranton Trust Co., pomirtinė už Jo
ną Radzevičių, 30 kp., ”flu” ir duoklės 

atimtos .. .. ...................................................... ...
i Stulgaitis J., alga, 'krasos ženki, ir kitos iš- 

išlaidos...........................................  • • 183.57
Bernatavieienė Ona, 188 kp., pomirtinė už .

Petrą Bernatavičių, ”flu” atimta .. . 495.00 
Keirus Kazys, 13 kp., pomirtinė ir paš. už

Antaną Ambrazą, ”flu” ir 1 mėn. duok 
klės atimtos................................................... 190.66

Molis P., alga už balandžio mėnesį................... 150.00
Molis P.,-krasos ženki, ir kitos išlaidos už

bal. mėn......... .. ................................... 43.50

148.50
. 40.00
. 39.00 

... 40.00
. 11.00 

.. 11.00
. . 25.50
.. 42.00 
.. 20.00 

. . 80.00
.. ,15.00
.. 74.00
.. 30.00 
.. 45.00 
.. 56.00 
.. 8.00

. . 17.00 

.. 116.00 

. •,.15'00 

... 18.00
.. 44.00
.. 35.00

. . 48.00 
.. 44.00 
.. 43.00 
.. 21.00 
.. 52.00
.. 22.50 
.. 53.00

4981 ’
4982

” 1

4983
4984 >»
4985
4986 13
4987
4988 n

4989
4990
4991
4992
4993
4994 30

4'995 20
• 4996

4997
4998
4999
5000 30

5001 30

5002 „ <

5003

5004 20
5005 H
0006
5008
5009
5010
5011 1 30

5012 20
5013 „I
5014
5015 30

5016 »»

5017

501? »»

5019 20
5020 »»
5020 ’
5022 30 r

5023 20
5024 »»
5025 M
5026 * 30

27...Mac ulaitis Juozas, 5 kp., paš.

. 40.00
. 58.00 
129.00 

. 68.00

. 40.50
. 86.00 
. 40.00

.. 20.00
9.00 

...22.00 

.. 24.00 
. 109.00 
.. 14.50

1109
1110
1111
1112
.1113
1114
1115
1116
1117
1118
1119
1120
1121
1122
1123
1124
1125
1126
1127
1128
1129
1130
1131
1132
1133
1134
1135
1136
1137
1138
1139
1140
1141
1142
1143
1144
1145
1146
1147
1148
1149
1150
1151
1152
1153
1154

222 Brooklyn, N. Y. ..
Macanaqua, Pa................

15 Chicago, Ill........... ,
246 Greenfield, Mas. ..
235 Columbus, Ohio ..

140 Carbondale, Pa................
50 Cleveland, Ohio .... 

183 Pittston, Pa......................
133 Vandergrift, Pa. ..
96 Gilberton, Pa. .. ..

152 Montreal, Canada .
40 Shenandoah, Pa. ..
36 Newark, N. J...........

202 Chicago Heights, Ill.
28 Luzerne, Pa.......... -

228 Nashua, N. H.........
205 Washington Depot, Conn. ..
103 Rochester, N! Y.......................
126 Coal Dale, Pa. .. !......

12 Shamokin, Pa...........................
241 Springfield, Mass.............. .. .

6 Plymouth, Pa..................... '. .
80 Eynon, Pa...............................
33 Roseland, Chicago, Ill...........
98 Worcester, Mass......................

190 Detroit, Mich. .................  ..
101 Chicago, Ill.............................. .

20 Philadelphia, Pa......................
207 West Frankfort, Til................ .
206 Peoria, III...............................

23 Hastings, Pa............................
197 Elizabeth, a.............................

9 Bridgeport, Conn..................
249 Moundsville, W. Va...................

131 Westenrport, Md. .................
, 177 Waukegan, Ill.........................
, 90 W. Hazleton, Pa............... .. .
, 245 Schenectady, N. Y. ;............

73 Scranton, Pa. . ?...................
106 New York City, N. Y...........
134 Brooklyn, N. Y.......................
164 So. Manchester, Conn...........
222 Brooklyn, N. Y......................
179' E. St. Louis, 111................. ... ..
114 Rhone, Pa.............. .. • • , • •

92 Bentleyville, Pa................. ....

. 6.00

. 15.56

. 3.00

. 20.71

.. 4.42
. 2.45
. 50.12
. 54.22
. 82.71
. 1.66
. 5.88
. 4.20
. 51.96
. 28.26
210.81

. 4.29

. 16.48

. 2.34

. 90.32
. 27.90
. 10.63
. 86.61
. 63.91
. 75.98
. 12.70
. 28.54
. 54.77
. 40.84
. 18.96
. 9.16
. 31.12
. 90.20
. 23.38
. 35.31
. 25.72
. 38.91
. 56.00
. 25.92
167.86

. 2.04
, 26.79
. 6.65
. 2.00
. 19.72
. 57.81
. 61.01

1217
1218
1219
1220
1221
1222
1223
1224
1225
1226
1227
1228 '
1229
1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236

1237
1238
1239
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1249

1250
1251
1252
1253
1254
1255
1256
1257
125?
1259
1260
1261
1262
1263
1264
1265
1266
1267
1268
1269
1270------ .
1271

5076
5077
5078
5079
5080
5081
MfO7
5069

Balčiūnas Aleksandras, 216 kp., paš. 
Misiūnas Mikolas, 33 kp., pas. .. . 
Karkauskiutė Morta, 65 kp„ pas. .. 
KaustcHis Andrius, 106 kp., pas. .. 
Šarka Petras, 106 kp., ffaš. ...........
Valukonis Matas, 114 kp., paš. .. . 
Paulauskas Alek., 158 kp., paš. .. . 
Rugienius Kazys, 47 kp., mokesčiai sugra

žinti ..... ................... ...  • ........................
Petraitis Jonas, 100 kp., paš. .. .. ..
Kinduirienė-pna, 119 kp., paš.....................
Šarakojis Juras, 111 kp., paš....................
Bartašius Juozas, 78 kp.. paš.........................
Stanišauskas Antanas, 239 kp., paš..............
Skirmantas J., 93 kp., atlyginimas už prira-

rašymą naujų narių .. ............................... 2.90
Valukonis Stasys, 77 kp., pas.............................36.00
Mickevičienė Elzė,”l"Kį>.. peš. .. .................  26.00
Karašauskas Pranas, 31 kp., paš. ..'............... 82.00
Jonikas Juozas, 101 kp., paš........... ................. 32.00
Savickas Antanas, 155 kp., paš........................100.00
Bankieta J., 187 kp., atlyginimas už prira

šymų naujų narių'.. .. ................  2.40
Gnigalevičienė Marė, 146 kp., pomirtinė ir

pašalpa už Adomą Grigalavičių, ”flu” 
atimta......................... ... •» •• •• • 513.Q0

tankevičius Juozas, 77 kp., pomirtinė už Jo
ną Stankevičių (vaikų skyriaus)......

Sargunaft Kazys, 102 kp.’. mokesčiai sugra
žinti .. .... ...................  • ................

Gricienė Elzė, 191 kp., paš...........................
Bankieta Jonas, 18? kp., pnš................ ... .. .
Šipulis Jonas, 166 kp., paš...........................
Zinkaitis Juozas, 88 kp., paš..........................
Repšis Karolius, 83 kp., P«š. .......................
Ratkevičienė Marė, 83 kp., paš.....................
Laurinaitis Vincas, 155 kp., atlyginimas už 

prirašymą naujų narių .. . . .. 
Barkauskas Antanas, 155 kp., paš. . 

erednikas Stasys, 155 kp., paš............
KreivtaM Izidorius, 126 kp., paš. ..
Kraunelicnė Viktė, 184 kp., pomirtinė <ai

Anteną Kraneli, ”flu” ir duoklės atirn-
.. .........................    208.55

TnduMonė Ona, 1 kp., pomirtinė if pK Uš
Bernardą Indui}, ”flu” atimta.............  1044.00

Platukienė Marė, 7 kp., pomirtinė už An
taną Platuką, ”flu” atimta.........................148.50

Bindokas Antanas, 7 kp., pomirtinė už Oną
Bindokienę, ”fta” atimta.....................   148>50

Krančfenė UritaU, 92 kp., H “ .............. 40 00
Mikelianionė Marė. 78 kp-, PU®.....................  )27.(lh
Jocis Juozas, 59 kp.. paš............ ... ....................70^0
lacgtiftene Agota, 40 kft, mokesčiai sugra

žinti .. .. .. .. • •
Razgaitienė Ona, Į3SJ 
VitukoviHus VincavT Ti 
7,aukas Juozas, 138 kp.,' 
’’Garjsw*’, if

ĮĮįKp., paš. ... 
_ kp., paš. .. ..

Naiuj i Jonas, 158 kp., paš................
„ GrigaleviČius Martinas, 125 kp., paš. 
„ Miseiliienė Monika, 38 kp., paš. .. ..
„ Rusteika Kazys, 21 kp., mokesčiai sugrą

žinti ..............................   3.92
„ Butkienė Elzė, 87 kp., paš........... ,................... 97.00
„ . Urbonas Juozas, 17 kp., paš........... ...  . .. .. 50.00
„Vaisevidnis Juozas, 51 kp., paš. ...........................96.00
„ Andukavičius Juozas, 146 kp., paš.............. .. 57.00

Stepulevičius'Povilas, 47 kp., paš................... 26.00
Kiscliauskas Antanas, 77 kp., paš....................12.00
Kičionė Stefanija. 171 kp.. paš.........................10.00
Bulius Antanas, 126 kp., paš........................    12.00
Pipas V., 7 kp., paš............................................. 42.00
Subačius Jonas, 4 kp., paš. .. .. ., .. .. 20.00 
Grikšienė Domicėlė. 218 kp., paš..................... 6.00
Mikalauskas J., 126 kp., atlyginimas už pri

rašymą naujų nariij .. . ............................ 3.70
Baibokas Leonas, 89 kp., paš...........................34.00

2.95 
58.00 
88.00 
13.50 
32.00 
26.00 
64.00

5088 
5089 
5090
5091
5792 
5093 
5094
5095
5006

kp.. paš.

5097
50®8
5099
5100
5101
5102
5103
4104
5105

IŠMOKĖJIMAI GEGUŽIO MĖNESIJE
i Misevičius Justinas, 177 kp., paš. ....... 37.00 

Vaitkus A. J., 191 kp., atlyginimas už
prirašymą naujų narių .. .. %. v. .... 5.65 

Krušas Simonas, 141 kp., paš............... 0 .. 51.00
Svelnis Kasparas, 141 kp., paš......................... 25.50
Anksčiunienė Zofija, 141 kp., paš.................21,00
Tamošiiuniutė Marė, 222 kp., paš................. 9.00
Pinigis Steponas, 22 kp., paš. .. ,............... 7.00
Juknevičius Izidorius, 30 kp., paš.................28.00
Šilesienč Katrė, 170 kp., paš. .. ..................... 2.00
Karaškienė Magdė, 170 kp., paš.................... 73.00
Terevičinė Ona, 204 kp.. pomirtinė už Ka

są Terevičių, ”flu” atimta .... 
Janušonis Juozas, 28 kp., paš. .. 
Varaška Vincas, 209 kp., paš...........
Kalėda Matas, 133 kp., paš. . . .. 
Jamantas Jonas, 146 kp., paš..........
Šupienienė Marė, 23 kp., paš. .. .*. 
Tekutis J., 194 kp., paš.................
Baltrušaitienė Marė, 9 kp., paš. .. 
Matulevičius Antanas, 209 kp., paš. 
Rulfa Jurgis, 133 kp., atlyginimas už pri

rašymą naujų narių .................................... 3.55
Paškevičius Pranas. 197 kp.. paš.......................38.00
VHkaitienė Elzė, 18 kp., paš...........
Anckis Vincas, 198 kp„ paš...........
Jesevičius Boleslovas, 30 kp., peš. . 
Adomaitis Izidorius, 172 kp., paš. 
Valsiticnč Oha, 90 kp., paš...........

5106
5107
5108
5109
M10
Mil
5112_^/PečiulisJaozas, 9(^<p.. paš. -n .

990.00 
100.00 

. 17.00
9.00

. 75.00

. 16.00
11.00 

. 12.00 

. 2.00

1155 
1156 
1157 
1158 
1159 
1161 
1162 
1163 
1164 
1165 
1166 
1167 
1168 
1169 
1170 
1171 
1172 
1173 
1174 
1175 
1176 
1177 
1179 
1179 
1180 
1181 
1182 
1183 
1184 
1185 
11R6 
1187 
1188 
1189 
1190 
1191 
1192 
1193 
1194 
1195 
1196 
1197 
1198 
1199 
1200 
1201 
1202 
1®| 
1204

48.0011205 
28.00 
7.00 

92.60 
(;W 
70.Q0

5113 ^7 Mnirankevė^mč Magdė, 90 kp.,' paš................ 9.00
5114 20 Maniam V„ 30 kp„ atlyginimas už prira-

f fyaną naujų narių ., .. - ♦ - - - ............. 9.00
S1W 18 Mi« Vladta, 14 kp.. atlyginimas nž pri- I

rašymą naujų narių .... .... .. .. .. 5.75
5116 n Gkrakl W. H„ ui am-mufll atateomnt♦ J. . • t fcm '9 ’ * Ž3> Xx

1206 
120? 
1208 
1009
1210 
1211 
1212
Ph3 
ItH 
1215
21.10

48 Cicero, III................................
218 Granville, III. į..................
123 Dcrrisvillc, III......................
242 Branford, Conn.................. .
237 No. Amhanst, Mass.................
231 E. Moline, Ill. .....................
180 Alliance, Ohio......................

85 Chicago, Hl..........................   •
184 Newton Upper Falls, Mass.
97 Westfield, Mass. ..................
42 Brooklyn, N. Y'...................

142 Cleveland, Ohio . ..................
124WMinefding, Pa.....................
137 Rockford, Ill........................
135 Brooklyn, N. Y. .. . / .. .

52 Lawrence, Mass. .. .. .. .
234 Nanticoke. Pa.........................

22 Kenosha, Wis. .. .. • • • • •
22 Brooklyn. N. Y................ ...  • ■
243 Amsterdam, N. Y..............  • .
226 W. Hazleton, Fa.................
161 Collinville; Hl................ ... ■
172 Castle Shannon, Pa...............
195 Moon Run, Pa.......................

' 87 Pittsburgh, Pa.......................
7 Pittstori. Pa, . < ..

178 Akron, Ohio................ .. •• •
192 Tariffville, Conn.............. ..  .
222 Brooklyn, N. Y............... .. •
112 Trovcskyn, Pa,....................

35 McKees Rocks, Pa. ......
196 Plymouth. Pa. .. .................
146 Spring Valley, HI...................
204 Rockdale, I1L.......................
247 Palmerton, Pa........................
210 Glen Carhon, 111.................

79 Glen Lyon, Pa.....................
129 Gary, Ind............................»
67 Rarinc, Wis. .. r • »• • • • 

2211* Baile. «. . . . ................
211 Moline, IU. .. .......................

54 Grand Rapids, Mich. .. .. .
12 Gardner, Mass. .......................
188 Albany, N. Y......................
156 Charleroi, Pa.........................
155 Scranton, Pa..........................
165-Harrison, N. J. .. • • ■■ •

88 Donora, Pa. .. :................
176 Irųjiana Harbor, Ind. .. .

17 Wilkes-Barre. Pa.......................
100 Chicago, Hl.........................   •

86 Portage, Pa..............  • • • »
51 New Philadelphia, Pa. -- -
15 Chicago, TH...................... ...

149 W. Hammond, Ind. . - • • •
151 Westville. Hl...........••
200 Linden, N. J.......................

11 WatertHM}’, Conn. . • • • •
92 BentWyviHe, P».............. ...
WBrealao, .. ........................  •

150 W>i!<->-\l.<1 N. Y. . ■ • •

.. 11.07

.‘. 14.62
. . 12.59 
.. 14.46
.. 38.50
.. 10.24 
,. 31.15 
.. 50.58 
.. 30.03
.. 45.42 
.. 12.59 
.. 68.19

. a 18.09
. 105.48
.. 33.87 
.. 31.36 
.. 31.92

... 61.05 
.. 7.25 
., 35.11

. . 70.70
.. 73.04
.. 11.07

... 39.5?
.. 88.88 
... 8.10
.. 51.27 
.. 5J)3 
.. 7.41

.. 122.48

.. 128.07
.. 26.86
. 115.52 
..48.02
.. 13.15
.. 6.59
.. 15.85

. ..54.72 
.. 82.54 
. . 23.38 
.. 43.98
.. 42.05
.. 44.33
.. 31.02
.. 50.30

.. 251.69 
..56.241 
.. 89.11
.. ,39.26

. . 83.36 

... 22.2!)
.. 19.90
.. 603

. . 57.88
... 00.84 

. . 82.76 

. . 60.68
.. 68.2!)
.. 8.0B 
..32.54 
i. 17.70

No. 36, ruygjoJ^MQ.

.. 132.44 
.. . 68.89 
. .. 88.17 
. .. 5.03 
. .. 38.33 
. .. 29.55 
. .. 9.33 
. ... 30.80
... 22.35 
.. 118.75 
..-120.61 
... 6.00 
. . . 12.27 
.... 10.06 
. .. 17.49 

. .. 120.85 
. .. 50.30 
. .. 60.67 
.- .. 11.99 
.. . 8.48

89 Hartford, Cohn...........
17 Wilkes-Barre, Pa. .. .

25 Miners Mills, Pa..............
43 Port Chester, N. Y. ..

225 Throop, Pa...............»
227 Port Washington, Wis.
226 Cleveland, Ohio ....
251 Minden, W. Va...........
Warrior Run, Pa................

Nuošimtis už Bondsus
111 Plymouth, Pa...........
222 Brooklyn, N. Y...........
199 Beokmeyer, HI...........

^49 (Reading, Pa...................
r 69 Ashley, Pa. .. •

90 W. Hazleton, Pa..........
102 Duquesne, Pa,...........

10 Philadelphia, Pa. •. -
• 68 Pana, Ill........... ... ■■

193 Livingston, Ill..............

Nuošimtis už Bondsus 
250 Clinton, įnd. .. • • • > 

4 Shenandoah, Pa. ..
115 Brooklyn, N. Y...........
?8 Du Beis, Pa................
93 Easton, Pa................ ...

228 Nashua, N. H. .. • • • 
18 Tamaqua, Pa..............

194 Inkerman, Pa...........
77 Swoyers, Pa............ • •

8 Cleveland, Ohio .. . • 
244 Wyoming, Pa........... •

39 Chicago, Ill.................

171 Detroit, Mich.....................
21 So. Boston, Mass................

119 Manchester, . N. H............
120 Burlington, N. J................
76 Cannerton, Pa. . • • • • • •

101 Dayton, Ohio...................
82 St. Louis, Mo........... ...  • • •
98 Worcester, Mass. .. < • ■

109 New Britain, Conn...........
153 Lee Park, Pa.............. . ..............

; 198 Shamokin, Pa....................
158 Pittsburgh, Pa.................
212 Plains, Pa. .........................

32 Ansonia, Conn...................
215 Wilson, Pa........................ *
229 Korn Krest, Pa. .. . 1 • •
230 Detroit, Mich,.................

62 Sheboygan, Wis. >. .. •
170 Niagara Falls, N. Y'; ,... •

28 143 North AHngtbn¥‘M«ri. >■>*>••«

1272
1273
1274 ;
1275
1276
1277
1278 '
1279
1280
1281
1282
1283
1284
1285
1286
1287
1288
1289
1290
1291

1292
1293
1294
1295
1296
1297
1298
1299
1300
1301
1302
1303
1304
1305
1306

1307 
1308 
1309 
1810 
IM1 
1312 
1813 
1314 
1315 
1316 
1317 
1318 
181!)

222 Brooklyn, N. Y. .. . ■
222 Brooklyn, N. Y. ,. ■ •
57 Exeter Boro, Pa..........

208 New London, Wis...............
240 Rhone, Pa....................

30 Scranton, Pa. . > .. • •
47 Mt. Carmel, Pa...........

105 Braddock, Pa..............
73 Hudson, Pa. .... ■ • • 

) 182 W. Fitchbungh, Mass.
12 Shamokin, Pa..............

144 Froeland, Pa..............
209 Kingston, Pa..........

13 Baltimore, Md. . ■ ■ •
, ' 31 Mahanoy City, Pa. • -

44 Haverhill, Mess. >. .
7 Pittstoh, Pa............ ..

217 Oakmont, W. Va. .. .
60 Elizabeth, N. J...........
70 Old Forge, Pa. .. • •

130 St. Clair, Pa. .. - • • 
01 Watcrbilry, COnfl. ..

16 Chicago, Ill..........................
181 Chicago, Ill................
177 Waukegan, Ill..........
168 Kewanee, Hl. rf-.. •
104 No. Adams, Mass. .. .
134 Brooklyn, N. Y...........

80 Eynon, Pa. •
233 Port Griffith, Pa. ..
183 Pittston, Pa................
133 Vandergrift, Pa. .. -
126 Cttal Dale, Pa.............
?8 bottora, Pa. . . ..

222 Brooklyn, N. Y. .. .

3 Elisabeth, N. j. ... ....................
63 Youngstown, Ohio . > .. ..
80 Eynon, Pa.............. . ................

235 Columbus, 6hio....................
203 Bftm*, Nbw York (W. N. Y.

19 Noėthfcrtipton, Mass........... .n
14 WUkca-Baite, Pa.....................

1 Edwardsville, P*. .. ..............
249 Moundsville. W. Va. .. ..
138 Pittsburgh, Pa......................
50 Cleveland, Ohio......................

202 Chicago Heights, Ill................
160 Chicago, Hi. ,. .. > .-

.. 35.00 

.. 19.42 

.. 76.29 

.'. 68.39 
. 261.84 
.. 72.43

. 34.54 
.. 76.54 
. 187.80 
. 137.63 
. . 49,64 
.. 20.88 
.. 59.92

.. 224.74 
. 118.15 
.. 22.79

. .. 24.70 
. . 30.05 
.. 123.14

. . 75.15 
... 48.40

127.56 
.. . 17.73 
. .. 61.27 
.. 91.7? 

. .. 38.92 

. .. 17.03 

. .. 20.71 
.. 15.37

26.91 
. ..52.37 
.; 85.78 

,huvT.O4 
.■. 18.59 

.. 145.05

, . 3.33
.. 8.52 
‘. 103.33 
. . 15.07
.. 40.34

.. 256.93 

.. 214.09
.. 46.99

, .. 21.06
.. 5.18

. 21.15
.. 8.39 

.. 240.28
.. 51.62 

’ .. 86.96 
. . 24.63 
.. 205.77
.. 16.80
.. 6.08
.. 56.04

. 43.96 
.-36.23 
. 20.03 
.56.12 
. 53.42 
» 15.01 
,. 26.40 

104.93 
. 6.00 
. 54.23

. 51.07 

. 56.45 
. 62?5 
. 12.05 
, 17.62 
. 11.44 
. 79.81 
253.05 

. 18.14 

..71.24 
. 82.37 
. 63.49 
. 31.46

236 Kanaa. City. Kaniwh
220 Reinerton Pa. ...

61 Duryea, Pa...............
36 Newark, N. J...........

S48 ®r®Mffield, Mam .. .. ■ ................. iK.t?
Nirniin ■ A už Bondsns................. 118 75
V«W Biri mėn.........$12,022.13
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PLAUKAI !

12

10

10

12

23

5239

5240 12

23
1.00

28

4.80

28

. .$29,682.03

A. Lekaviėin.

-J
vi

J. J. Janušauskai.
ESORKA

4
150.00

990.00

496.53

E. .‘„A

81.50
9.00

60.00
9.00

5209
5210
5211
5112
5213

.. $17,722.86
.. 181,518.89

15.OC 
37.00 
64.00 
29.00 
41.00

20.5C
17.00

. . 19.00

... 25.00
.. 24.00

ROSELAND, ILL.
33 kp. mitingas įvyks 5 d. rug

sėjo, tuoj po sumai, bažnytinėje sa
lėje, Nariai ateikit ir naujų at.si-

5208 „

Liepos 1 d., S. L. R. K. A. turtas yra........................... .. .. $199,241.75
J. S t ui gailis, S. L. R. K. A. Iždininkas.

P. Moks, S. L. R. K. A. Raštininkas.

148.92
19.00

. 15.00
19.00
31.00

5214
5215
5216
5217
5218

Viso 2-api betainyje išmokėta.......................
SUTRAUKA IR TURTAS

Viso 2-rain bertainyje paimta .. ...$47.404.89
Viso 2-ram bertainyje išmokėta .... 27.682.03 

«----------- E1"
Nuo 2-tro bortainio turtas padidėjo ....

Balandžio 1 d., 1920, S. L. R. K. A. turtas buvo ..

5117 8
5118 18
5119 it

5120 ii

5121 ii

6122 12
6123 8
5124 12
5121 18
5|26 M

512? 13
5128 >»
6129 ’ >»
6130 »>
5131 18
5132

5133 • 
ii

-5134 n

5135 »>

84.00 
150.00 
22.50 
M.00 

. 62.00
31.00

298.75 
8.00 
6.64

1.75 
36.00 

7.00 
77.00 
30.00 
77.00

a-u . 5164 .

5136

5137 »■>
5138 »»
5139 >>
5140
6141
5143 11

5144 11

5145 >»
6146 18
5147 įy

5148 26

? 5149 18
5110 y)

5151 26

6152 11

6153 18
5154 11

5155 11

6156 11

- 5157 * 11

5158 11

5159 26
5160 11

5161 11

5162 11

5163 . fl

7

• ■5165 23
5166 26
5167 11

5168
5169 28
5170
5171

5172 ii

5173 11

5174
.5175 it

5176 ii

5177 ii

5178 yy

5181 yy

5184 yy

5185 11

5186 19

5142 7

5179 19

5180 Ii

5180 99

5183 11

5187 11

5188 99

, 5189 99

5190 19

5191 19

5192 yy

5193 y y

5194 13

5195 23

5196
5197
5198
5199
5200
5201
5202

5203

5204
5202

5206

Simanavičienė Teklė, 1 kp., paš
Liegus Matas, 6 kp., pomirtinė už Juzę Lieguvienę .. 
Stumbrą Bernardas, 189 kp., paš. .. ...........................
Budraitis Vincas, 221 kp., paš......................................
Simanavičius Viktoras, 119 kP-> P4**..........................  •
Jurkohm A., 130 kp., p*š.............................................
’Garsas, ’' už spaudos darbų .... .. .. .. .. .. .. 
12 Petrauskas Petras, 67 kp., paš................................
Sutkus A. J., už krasos ženki, ir kitos išlaidos .. .. 
Stanevičius Prtmas, 2 kp., atlyginimus už prirtšy 

mų naujų narių ;... ......... •......................................
Marozas Severas, 183 kp., paš......................................
Gillis Motiejus, 183 kp., P“*- •'......................................
Petronienė Anelė, 54 kp., paš.........................................
Žukauskas Andrius, 119 kp., paš.................................
Kuibinsktenė Marė, 226 kp., paš.................................
Kupstienė Barbora, 61 kp., pomirtinė ir pašalpa už

Mykolų Kulpstų, ”flu” ir duoklės atimtos........... 177.52
Ardninicnė Katrė, 124 kp., paš. ..  .......................... -55.00
Marcinkevičienė AouLija, 124 kp., paš............................. 27.00
Grinevičienė Morta, 28 kp., pomirtinė už M. Grine

vičių, ”flu” atimta  ....................................  742.50
Murauskienė Rožė, 140 kp., pomirtinė už Vincų

Murauskų, ”flu” atimta..........................................  496.00
Malkauskas Al., 198 k?-, P«š - ■ •.....................................11.00
Juknevičius Izidorius, 30 kp., paš..........................    . 20.00
Anamka Juozas, 30'kp., pas.................................................21.00
Šakalis Ignas, 30 kp., paš................................................. 9.00
Zusinas Kostantas, 30 kp., Pa».......................................... 2T.00
Repšis Karolius, 83 kp., paš..........................;................. 26.00
Mitrrfsevičius Nikodemas, 198 kP-- Paš......... '................ 87.00
Kamarauskas Juozas, 188 kp., paš.................................... 64.50
Jasulaitis Vincas, 136 kp., paš...........................................74.00
Butkus Boleslovas, 91 kp., paš............................................ 10.50
Andziuiaitienė Maro, 50 kp. pomirtinė ir pašalpa už

Juozų Andziulaitį, ”flu” ir duoklės atimtos .. . 266.19 
Čemikienė Aleksandra, 211 kp., Paš................................

Petrauskas Jonas, 238 kp., paš.....................................
Sabaliauskas P., 238 kp., atlyginamas už prirašymų 

naujų naritį .....•••••••......... ... ............ ...
Viršilienė Marė, 155 kp., pomirtinė už D. Viršilų .. 250.00 
Vaišnorienė Bronė, 39 kp., paš.....................................
Sujeta Jonas, 6 kp., paš............................................. ...
Urbaitia Jeroniihas, 97 kp., paš.................... ................
Kaveckienė Ldiudvisė, 39 kp., paš.................................
Savickienė Ona, 191 kp., paš.......................................
Zubavieius Juozas, 83 kp., atlyginimas už prirašy

mų naujų narių......................  •
Badris Antanas, 88 kp., paš..............
Genbutienė Barbora, 87 kp., paš. .. 
Kasparavičius Adomas, 218 kp., paš. 
Girdžius Vincas, 206 kp., paš...........
Šeštakauskas Jonas, 171 kp., paš. .. 
Šliaužys Vincas,411 kp„ paš.... .. ■ 
Kodis Jonas,' 111 kp., paš................
Vaičiulis Jonas, 77 kp., paš.............
Bernotas Petras, 121 kp., pas. -.. .. 
Belickas Stanislovas, 35 kp., paš. .. 
Gūželis Kazys, 33 kp., paš...................
Simonavičius Ignas, 33 kp., paš. .. .
Gabalis B., 121 kp., atlyginimas už prirašymų 

naujų nartų ..... ............ . ........................................
Gustaitis Pranas, 171 kp., atlyginimas už prirašy 

mų naujų narių.......... ...  • • •
Jokšas Justinas, 102 kp., paš...........
Petrauskienė Natalija, 162 kp., paš. 
Rada^ačiUs Iglias, 116 kp., psš. 
čičirka Pranas, 116 kp., paš. .. 
Dovydonienė Ona, 116 kp., paš. 
Jasinskienė Ona, 116 kp., paš. . 
Rudokas Tamas, 26 kp., paš. . 
Vaisečionis Jonas, 51 kp., paš. . 
Zemcrofonis Vincas, 51 kp., paš. 
Karsokieuė Ona, 92 kp., paš. ..

5.90 
. 114.00 
.. 28.00 
.. 34.00 
.. 23.00 
.. 60,00 
.. 9.00 
.. 23.00 

. 13.50 
... 37.50 
.. 18.00 
.. 56.00

. 5.40

. 4.00
, 59.00
. 58.00
. 30.00
. 78.00

.7

12

23

5219
5220
5221
[>222
5223
5224
5225
5226
5227
5228
5229
5230
5231

5233
5234
5235
5236
5237
5238

Viso išmokėjimų gegužio mėnesyje ..... $^505.85 
Kutauskas Juozas, 83 kp., pomirtinė už Rožę Ku- 

tauskienę .. ................................... .. .. ... •• •• 150-00
Karavojus P., 40 kp., atlyginimas už prWašymą nau

jų narių .. ..... .....................’.............. ... .........................
Degutis Juozas, 90 kp., pomirtinė už Anelę Degu

tienę, ”flu” atita............. m . .................................. . 495.00
Molis P., alga už Gegužio mėnesį..................................150.00
Moliu P., terasos ženki, ir hitas išlaidos ......................41.50
Jiuodinis Jurgis, 31 kp., paš............................................... 34.00
Katkevičius Antanas, 77 kp., paš......................................10.00
Varanavičius Pranas, 7 kp., paš....................................   102.00
Šabais J., 171 kp., atlyginimas už prirašymų naujų

narių .. ................................................................ 8-40
’’Garsas,” už spaudos darbų.............................. ... .. .. 18.00
’’Garsas,’’už algas centro raštinės darbininkams .. 2220.00 
Padleokaitė Amilija, 101 kp., paš........................  5.75
VaičiumeBė Juozapate, 138 kp„ pomirtinė už J uo

lą VaičhMią.................. ... ..................... 150.00
Junevičienė Ona, 61 • kp., pontitinė už Adomų June-

vičH, ”flu” ir duoklės atimtos............................... 147.821
Aktrauskas, 216 kp., paš................................... .. ._ . .. 20.00
Jokumaitis Jonas, 181 kp., paš........................................19.50
Tamošaitis Antenas, 146 kp., paš...............................  .
šapalas Kazys, 64 kp., paš.............................................
Gnikšas Stanislovas, 218 kp., paš.................................
Zakareckas Kazys, 195 kp., paš..................................
Janušauskas J., 33 kp., atlyginimas už prirašymų

naujų narių .. .. .....................   5.50
Dovidas P., 25 kp., atlyginimas už prirašymų naujų

narių .............k .......... 5• • • 1.05
Balazas Mikas, 194 kp., paš. .............................................19.00
Rumšas Steponai, 43 kp., pomirtinė už Antaną Rum

šą ....................-.............................................................
Kaądebenė Liudvika, 197 kp., pomirtinė už Alek.

Kazdclį, ”flu” atimta........... ...................................
Miswrien# Mė. 40 fcp., pomirtinė «ž Vavtevą Vit- 

kauąką, ”flu” ktimi* ir permokėtos duoklės su- 
grufetcM . ........................ ........................................

Kinderis Viucas, 188 kp . ttl Oną. Ivmlcm-
—... ariloftiii ■

5241 :
5242
,5£43
5244
5245
5246
5247
5248
5249
5250
5251 !
5252
5253
5254
5255
5256
5257
5258
5259
5260
5261
5262
5263
5264
5265 

,5266 
5267
5268
5269
5270
5271
5273
5274
5275
5276
5277
5278
5279
5283
5284
5285
5287
5288
5889
5290
5293
5294
5295

nę, ”flu” ir duoklės atimtos .. .. . ......................... 148.07
Jokūbaitis Jonas, 121 kp., paš............... ,L. .. .. . 9.00
Alekna Pranas, 209 kp., paš.............. .. 4....................... 8.00
Da^iiaitis Pranas, 8 kp., paš.............................................212.00
Trakas Petras, 79 kp., paš. .. .. ............. ... 19.00
Dereškevičius Andrius, 4 kp., pomirtinė už M. Dereš- 

kevičienę, ”flu” ir duoklės atimtos . .į...............
Gičauskas JuOza, 191 kp., paš. .. ..............................
Norvilas Stanislovas, 102 kp., paš. ................................
Rimkus Aleksandras, 102 kp., paš. .. ». .....
Domeika Antanas, 137 kp., pas. .. ............................
Šeškaitis Kazju, 212 kp., atjyginimaa už prirašymą 

naujų narių . ... .....................
Simonavičius Ignas, 33 kp., pas. 
Matulevičius JuOzas, 12 kp., paš. 
Vitukevieius Vincas, 140 kp., paš. 
Kečis Juozas, 171 kp., paš..........
Kasdelevičienč Ona, 177 kp., paš. 
Bružinskas Juozas, 75 kp., paš^.. 
Butkus Stanislovas, 164 kp., pas. 
Žemaitis Pranas, 164 kp., paš. .. 
Kavaliauskas Matas. 62 kp., paš.
Masiukevičius Jonas, 165 kp., paš 

Šilingis Vincas, 24 kp., paš...........
Trauskas Kazys, 28 kp., paš..........
'Zdanavičius Jurgis, 28 kp., paš. .. 
Janušonis Juozas, 28 kp., paš. .. . 
Sunelaitienė- Onja, 78 kp., paš. .. 
Pauliukaitė Uršulė, 21 kp., paš. .. 
Deninienė Petronė, 119 kp., paš. . 
Palipantis Pranas, 134 kp., paš. .. 
Aičauskas Rokas, 21 kp., paš. .. . 
Karvojus Petras, 40 kp., atlyginimas už pi rašymų

naujų narių.............................      4.50
Ignaiavačius Juozas, 61 kp., atlyginimas už prira

šymų naujų narių ................................  10.50
Janulevičienė Magde, 77 kp., permokėtas 'flu ’ su

grąžinta už M. Janulevičių.............. ... .........................10.00
Brediekas Juozas,-40 kp., paš. .. .................................... 55.50
Zebelienė Agota, 161 kp., paš.......... ... . .  .................. 64.00
Laurutis Kazys, 127 kp., paš.......... ..... . .....................106.00
Urba Jurgis, 83 kp., paš........... ’ .. .. . ......................... 62.00
Metelionienė Ona, 78 kp., paš.......................................  67.00
Kelpšųs Juozas, 221 kp., paš.....................  21.00
Norbutas Motiejus, 25 kp., paš......................................-. 42.00
Paliuinis Karolius, 50 kp., paš........... ................. 5.00
Karsokienė Ona, 92 kp., paš..............
Bernotas Stamis, 221 kp., paš. .. .. ... y 
Zakareckas Kazys, 195 kp., paš...........
Pasleckaitė Amilija, 101 kp., paš. 
Kūniškas Justinas, 90 kp., paš. . 
Gilienė Ona, 90 kp., paš..............
Laurinaitis Antanas, 88 kp., paš.......... .
Paplauskas Aleksandras, 197 kp., paš.,, jį .. 
Čepanonis Antanas, 1 kp., paš. ... .. .... .
Bakeris Ignas, 35 kp.,’paš.......................... ... .
Palipaitis Pranas, 134 kp., paš...............fi.
Petraitis Juozas, 130 kp., paš................... .  >.,
Bubnienė Teofilė, 103 kp., paš...........:. ..
Paulaitrs Jonas, 189 kp., paš. .. .. .... .. 
Šalkcvičius Juozas, 234 kp., paš......................
Sviedas Jonas, 119 kp., paš........................ .- .
Matakas Andrius, 155 kp., paš........................
Jurgelis Motiejus, 87 kp., paš. .. .. .. .. 
Gcnhutas Juozas, 87 kp., paš. .. ................. .
Kaskonienė Anelė, 119 kp., paš. .. .. .. .’. 
I/'.imonienė Katrė, 142 kp., paš......................
Špokas Augustas, 142 kp., p&š.........................
licmonas Pranas, 142 kp., paš. ...................
Petrošius Kazys, 48 kp., paš.......................   .
Kripienė Teodora, 89 kp., paš........................ ..
Baukicnė Ona, 89 kp., paš......................... .  »
Buksinskas Jomis, 97 kp., paš...........................

^Petronienė Amilija, 154 kp., paš. 4 .. .. ,. 
Adomaitis Izidorius, 172 kp., paš.............. ... .
Griškietiė Agota, 92 kp., paš.............................
MaČinskas Stasys, 238 kp., paš................... ...
Kraučinienė Marė, 184 kp., paš. .. .. .. .. 
Beivydas Leonardas, 155 kp./ paš............... ... .
Rabacenkas Vincas, 126 kp., paš. .. .............
Borstikas Juozas, 10 kp., paš...................• • • •
Senulis'Kazys, 10 kp., paš...............................
Daknys Petras, 33 kp., paš...................... i.
Lukoševičienė Elzė, 119 kp., paš. .. .. ./<. 
Grizinskienė Rožė, 78 kp., paš...................i .

— Juškcvičįus Jonas, 1 kp., paš..................... ...  .

Viso išmokėjimų Birželio mėnesyje ....... t.. $9,439.12 
Balandžio mėn. išmokėta......................... $13.737.03

Gegužio mėn. .išmokėta...................... 6.505.85
Birželio mėn, išmokėta .. .. .............. 9.439.14

Kurių reti, nušipę, žili, taipgi 
' pleiskanos, niežėjimu*, Sulai ir 
kitoniškos ligos plaukų bus j 
trumpų laikų pralalintos, tiktai 
prisiųskito 24c po du centu Stem
pose ir savo antraSų pripuiueuant 
ligų plaukų ir Odos rakant:

WESTERN CHEMICAL CO. 
P. O. Box 9., Wilkes-Barre, Pa.

LIETUVIU MCHANIKŲ SĄRYŠIO
Skyrius Lietuvoje yra skančio.je vietoje: 
Laisvi. Alėja No. 34, Kaunas, Lithuania.

Y’
įyj

.. ., 4.75 
... . 5.75 
.. .. 11.00 
. .. 104.00 
.. .. 26.00 
A .. 13.00 

. ., 104.00 
.. .. 26.00 
... 14.00 

.. .. 37.50 

.’. .. 15.00 

... 242.00 
.. ., 80.00 
.. .. 54.00
.. . 80.00 

.. .. 20.00 

.. .'. 11.00 

.. .. 81.00 

. .. 120.00 

.. .. 72.00

WATERBURY, CONN.
-Draugystė Šv. Petro, ir Povilo 

jungiasi su Draugyste Šv. Kazimie
ro. Taipgi Šv. Petro ir Povilo I)r- 
jos valdyba kviečia visus narius 
pribūti ant susirinkimo, busiančio 
rugsėjo 12 d., parapijos salėje, 
paprastam laike. Susirinkimas bus 
paskutinis, kuriame galutinai rei
kės apsvarstyti draugystės reika
lai. Pagal sutartį, turėsime stoti 
prie Šv. Kazimiero draugystės ir 
jos visais reikalais rupinties ir 
naudoties. Visi ateikite.

Šv. Petro ir Povilo Draugystės 
protokolų rast. Jurgis Miliauskas, 
22 Third St.', Waterbury, Conn.

(Pask.)

TIKTAI VYRAMS!

.... 20.00 
.. .. 7.00 
.. .. 9.00 
. ... 5.75 
. .. 118.00 
. .. 114.00* 
.... 76.00 
.. .. 19.00 
. .. . 28.50
.... 22.00 
.. .. 64.00 
.... 12.00 
.. .. 56.00 
.. . 50.00
.... 50.00 
. .. 158.00 
. .. 124.00 
.-. .. 16.00
.. . 22.00
.. . 60.00 

.. .. 9.50 

. .. 106.50 

.. .. 20.00 
. .. . 30.00 
.... 64.00
... 45.50 

. .. . 6.00 
........22.00 
.... 42.00 

. .. . 15.00 
......... 16.00 
.. .. 172.00
.... 14.00 
.... 30.00 
.... 22.00

. .. . 35.00 
.. ... 18.00

. ... 56.00 
.... 24.00 
.... 99.0'0

Mes turime labai gražius paveiksle 
liūs iš Francijos, kurie iki šiol nebuvo 
matyti. Atsiųsk vienų dolejrį ir gausi 

10 paveikslų. Antrašas:
VINOCO, Box 18 IX, Rutland, Mass.

REIKALINGAS VARGONI- 
NINKAS.

Vargonininkas doras ir žinantis 
savo amatų ir podraug mokyto
jas teatsiliepia ant šio antrašo:

Re v. J. Vaišnoras,
408 Tabor St., Esplen, 

Pittsburgh, Pa.

S. L. R. K. A. 
SUSIRINKIMAI.

WORCESTER, MASS.
98 kuopos susirinkimas bus 12 d. 

rtgsojo (nedėlioję) tuoj po anks
tybųjų mišių, 10Į/o vai. ryto, senoje 
bažnytinėje salėje, 20 Waverly St.

Malonėkite visi nariai būti ir at
sivesti naujų prisirašyti.

J. M. Vieraitis.

CLEVELAND, OHIO.
8 kp. laikys savo susirinkimų 5 

rugsėjo, 2 vai. po pietų, Goodrich 
name. Malonėkite visi nariai susi
rinkti ir pasistengkit naujų atsive
sti.

4- Ivinskas.

SCRANTON, PA.
155 kp. susirinkamas įvyksta rug 

sėjo 5 d., pobažnytitičje salėje, 
tuoj po pamaldų. Visi draugai at- 
silankjkit ir naujų atsiveskit.

J. Kalėda.

SO. BOSTON, MASS.
21 kp. mitingas bus rugsėjo 5 <1.. 

bažnytinėje salėje, tuoj po sumai, 
kviečiame visų narių, kad ateiti] ir 
naujų atsivestų.

Blužū nė.

PORT GRIFFITH, PA.
233 kp. susirinkimas įvyks rug-’ 

sėjo 5 d., 2 vai. po piet, pas Myko
lą Ruscckų. Nė vienas iš narių ne
pamirškit ateiti ir naujų narių at
sivesti.

A. Kuseekas.

PARDUODA LAIVAKORTM 
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ J IMTUVĄ 

IR IS LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GtlAND AVĖ.,
' Namų: 183 EXCHANGE 8T.,

- NEW HAVfiN, CONN

. Lietuvių Mechanikų-Sąryšis Lietuvoje įsteigė Medžio Apdirbime 
dirbtuvę ir manšinšapę, ir nors karės viesulą nesustojo putus Lietuvos 
laukuose, bet L. M. S. neatsižvelgdamas ant to, veikia prakilnų darbų, 
todėl kiekienas lietuvis privalo pristoti prie L. M. S. nupirkdamas norą 
vienų šėrų, nes tuomi prisidės! prie praplėtmo Išdrbystės Lietuvoje, 
Nupirkdamas šėrų įsigiji sau turtą, kuris ateityje tau neš didelę nau-, 
lą, ir Lietuvoje savoje darbavietėje galėsi dirbti ir duonų pelnytis.

Norėdami platesnio paaiškinimo, kreipkitės laišku, arba\ ateikite Į 
raštinę asmeniškai sekančio!! vieton:

LITHUANIAN MECHANICS LEAGUE, Inc.
136 Broadway, Mechanics Bank Bldg., Brooklyn, N. Y,

Dovana Visiems Dykai

Tai kas nors nepaprasto. Nustebctinųs laikrodis, naujo išradimo, apie kuri 
dar nesi girdėjęs. Laikrodis yra naujausiu išradimu laikrodžių srityje. Apie jo 
praktinguma kalba žemiaus paduotas aprašymas: 1-Rodo valandas minutas, 
kaip paprastas laikrodis. 2- Padirbtas iš geriausio metalo taip kad gali būti 
ugnije ir nesudega ir gali’ išlaikyti per visa tavo gyvenimą. 3-Augščio 8 coliu,
4— Laiko gerau negu kos nors kitas laikrodis ir nesuvėlins nei minutes.
5- Gvarantuotas ant 25 metu. 6-Turi skambuti kūjis taip smarkiai skamba kad 
ir kiečiausei mieganti prikelia iš miego ir iškelia iš lovos, kad jin nutildytu, 
7-Naktes tamsoj' neroke keltis ir žiebti zapalkos idant pamatyt kokia valanda, 
tik paspausk guziknti ir visas laikrodis apsisviečia elektros šviesa. 8-Gali kartu 
šviesti ir skambinti, gali būti kaipo, kambarinis ar ofisinis varpelis del pašau« 
kimo reikalaujamos ypatos. 9-Tur egzaminuojama lempute del ištyrimo akies, 
burnos, ausies, gerkles, noseis ir dantų. 10-Turi elektrikos baterija labai pasek, 
minga gydymui nervišku ligų. 11-Turi savyje nesudegamąja bankine spintele 
dviem perskyrimais, vienas pinigams, antras brangaknienims sudėti. Bankas 
aprūpintas slaptingomis durelėmis, kurias gali atidaryti tik žinanti paslaptį 
ypata. Su kožnu laikrodžiu prisunkiame pilnas informacijas. KKombinacijos nu, 
menus užsisiato. Dabar pamislyk, kiek naudos ir parankumo gali turėt iš tokid 
laikrodžio. Nedaro skirtumo kokį laikrodį pirktum, visgi geresnio už šitų negausi 
Šitoks laikrodys privalo rastis kožnoi stuboi, nes jis yta netik reikalingas befl 
ir pagražinančiu namus daigtu. Nerasi žmogaus kam šitas laikrodis nepatikto, 
Baterija, laikrodyje gali užtekti ant kelių metų, o paskui labai lengva indėti 
nauja. Tas laikrodis vertas $20.00 mažiausia bet mesgi del ju daugybes pef 
trumpa laika pardavinesim tik po $12.75. Laikrodėlis yra toks kaip aprašytas. 
Jeigu jums nepatiktu, gražiname pinigus. DYKAI, VISIŠKAI DYKAI išsiusima 
kožnam Šita geležini gražu laikrodėli priedo, kas užsisakys pas mus aprašytai 
naujo išdirbimo laikrodi. Laikrodėlis yra labai geras dirbantiems žmonėms nes 
stiprus jo lukštai ir tvirtais vidumis, laiko laika teisingai. Parduodamas pa 
M.OO ir daugiau, o mes duosim jums DYKAI tik per tnimpų laikų, jei užsisa, 
kyši tuojaus stebuklinga naujo išradimo laikrodi. Taigi jei nori pirkti sau afi 
kam kitam nors dovanu tai prisiušk mums rankpinigu tik $1.00, o mes tuoj 
išsiusime laikrodi šu laikrodėliu. Likusius užmokėsite gavės daiktus. Norėdamas 
pasinaudoti proga, rnšyk tuojaus.

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 N. Irving Avenue, * Dept, 218, Chicago, IU<

PITTSBURGH, PA. '
254 kp. susirinkimas įvyks uta'r- 

ninkc, rugsėjo 7 dienų, 7:30 vai. 
vakaro, Lietuvių Piliečių Salėj, 
2741 Liberty Avė.
DUQUESNE, PA?

102 kp. susirinkimas įvyks rug
sėjo 5 d., 2 vai. po pietų, papras
toj vietoj.

Ar Jusu Vidurei Suvirin
Suvalgitą Maistą?

Ne tas ką suvalgote, bet tas ką vidurei suvirin, duoda 
pasekme jusu kunu.
Giaras, sveikas apetitas ir tam tikras dirbimas virimo 

organu, bus pasekmių po vartojimą

TARRIFFVILLE. CONN.
192 kp. susirinkimas bus 5 nig- 

sėjo. Priimami .ir nauji nariai.
Rast. J. Lcvonavifia.

COLLINSVILLE, ILL.
161 kp. «wirinkimas įvyks 5 rug

1 vii. po pietų, bažnytinėje 
salėje, VamWta St, Rvteėmnu visi 
nariai ir priisirašyti norintieji.

Rošt. J. Kučinskas.

Esorka
Pasekmingi vaistai del ateinančiu Į 
sveikatą ypatų. Labai rekomenduoti 
vaistai del nfistlftnetų ir delikatnų 
ypatų. Tam tikras sustiprinimo vais
tas del senyvu yppnų.

Kaina 75 turtai į 3 centai taksa, 
arba $ft0 ir 6 centai talsa.

• f. Pardavinėtas Ajptekose arba 
• rašikitą iki

W .F. Severą
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|W KORESPONDENCIJOS
LIETUVIŲ NAUJOKYNių AMERIKOJE

anWHIIlHHIIIIUMIIIIHIilllllll
CHICAGO, ILL.

■ M. Zujui išleistuvės.
šeštadienyje, rugpj. 14 d., 

vaikare, Šv. Jurgio parapijos 
svetainėje, buvo L. Vyčių 
Chicagos apskričio ir L. Vy
čių 16-tos kuopos bendrai į- 
reįngtas vakaras.

Pradžioje jaunimas žaidė, 
bet kai priėjo pilna svetainė, 
tąi susėdo prie stalų užkan
danti. Prie vakarienės buvo 
ganėtinai puikus programe- 
ii

1 11 11 i i :• :Put 1 l liii 1 h

jas liepė nepirkti bonų, nes, 
girdi, Lietuvą valdysią bol
ševikai , o jie pinigų už bo
nus negražinsią. Mat, bolše
vikai netik ką niekam nieko 
neduoda, bet dar ątima. Sa
kė, kad kurie jau pirko, tai 
jau tų pinigai netik ką pra
puolė, bet dar bus tiems bė
da, kurie pirko. Gązdino, 
kad dabar jau Lietuvoje žmo 
nių valdžia nuversta, o jos 
vieton užsirioglinę bolševi
kai. Dar plūdo ant kunigų ir 

? Vakaro vedėju buvo L. Vy «»>P *>"» P") W

d., A. L. R. K. Federacijos 
12-tas skyrius išrinko p. Lu
ką Krikščiūną atstotai j A. 
L. R. K. Federacijos Seimą 
Waterbury, Conn. Norints 
ligšiol gerb. atstovas neindo- 
mavo platesniu, visuomeniš
ku veikimu, bet to tikimės 
po seimui, kad ateityje sei
mams butų naudingesnis ir 
juos suprastų gerinus.

Sekantis susirinkimas 
įvyks 12 d. rūgs, tuoj po 
sumai. Visi nariai malonė
kit atsilankyti, daug ko nau
jo išgirsim iš Federacijos 
seimo.

M. M-te.

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

MINERS MILLS, PA.
25 kp. susirinkimas bus 5 rug

sėjo, 2 vai. po pietų, Finn Hall, 
kampas Main ir Hudson Sts.

B. F. BagoHus.

SPRINGFIELD, MASS.
241 kp. susirinkimas bus 5 rug

sėjo, 102 Patton St., raštininko 
namuose, 2 vai. po pietų.

. Rašt. V. Minkelis.

SPRINGFIELD, ILL.
121 kj^susirinldmas bus 5 Jiusr- 

sėjo, tuojaus po pamaldų, senoj 
salėje.

---- Bęn. Gabalis.

AUKSINO KURSAS

NUPUOLĖ

čųj 16-tos kuopos pirminin
kas, p. J. Baubkus, norint ir 
bįtų geriaus pritikę tas dar 
b|s apskričio pirmininkui.
^Pirmutinis kalbėjo p. M. 

Žąldokas. Jis papasakojo 
dąug gero iš artimos pažin
ties su p. Zujumi. Kalbėjo, 
kaip paprastai, ir p. V. Stul- 
pSnas. Centro raštininkas p. 
V. Rukštalis malonia kalba 
apsakė daugiaus p. Zujaus 
nuopelnų. P-nas J. Vilimas 
Raibėjo nuo L. Vyčių Chica- 
gbs Apskričio ir kartu įtei
kė p. Zujui garbės diplomą. 
4 Kalbų protarpiuose daina

vo pp. O. Pocienė ir Janu
šauskienė ir p. F. Ramanaus 
Igas, o ant pijano akompana
vo p. A. Pocius ir p-lė A. Pe- 
tkiutė.
A Viena maža mergaitė, pa- 
deklemavus, L.. Vyčių 16-tos 
kuopos vardu įteikė p^Zu- 
|ui dovanų brangią founta- 
pinę rašomą plunksną. O p- 
le Z. Mastaukaitė, taipgi pa
deklamavus, įteikė p. Zujui 
Auksinį laikrodėlį su lenciū
gėliu nuo L. Vyčių Chicagos 
apskričio.
, Galop p. Zujus kalbėjo. 
.Padėkojo už dovanas, apsa
kė šiek-tiek ką veiksiąs atei
tyje, ir kas svarbiausia tai 
tnėginsiąs tiesti tiltą tarp 
X- Vyčių Amerikoje ir Pa
vasarininkų Lietuvoje.
; M. Zujus gerai suprato 
j'yertę musų tautai brangiau
sios lietuvių visuomenės da
lies — jaunimo, ir jam riša 
^irdžia buvo atsidavęs. Ir 
kad ’’Vytis” užima pirmą 
ėdetą tarp lietuviškų žurna
lų, tai dėka priklauso p. Žil
iui kaipo jo redaktoriui.
į Važiuoja jis, gryžta į savo 
tnylimą tėvynę, nerimsta ki
li, tie kuriuos jis vedė, pa
tardavo ir kuriuos savo šir-

nainių, kurie trokšta tėvynei 
laisvės ir neleidžia bolševi
kams tėvynėje įvykdinti 
bolševikiškos nelaisvės. Be
je, tūlas bolševikėlis J. B.,, 
ką tik sutikęs atkalba, kad i 
nepirktų bonų, drąsindamas I 
kad Lietuvą valdysią bplševi 
kai, tai netik pinigų negrą
žinsią, bet dar tuos, kurie 
pirko nužudysią. Ar ne gėda 
jums bolševikėliai? Jus se
niau šaukdavote savo pra
kalbose, kad duosit žmonėm 
darbininkam laisvę, lygybę, 
dabar pas jus žudymas, nėr 
laisvė ir vergija praktikoje. 
Lietuvos žmonių išrinktą 
valdžia yra darbininkiška, 
ir ji teikia Lietuvos žmor 
nėms laisvę ir lygybę, o jus, 
lietuviški bolševikėliai pyk
state, širstate, kad negalite 
įvykinti Lietuvoje laisvos 
meilės, paleistuvystės, bet 
jus to ir nesulauksite’.

Gerb. St. Louis’o lietuviai, 
kurie pirkote bonus ir dar 
žadate pirkti, nenusigąskite 
ir neklausykite tų ištižėlių 
plepalų.

Nepavyko prakalbos.
Vietos Paskolos bonų sto

tis rengė praalbas Al. M. 
Račkui, paskolos reikale, bet 
nepavyko, nes kalbėtojas ne
atvažiavo. Tai atsitiko per 
pačių rengėjų klaidas.

Nuo kalbėtojaus gauta 
atsakymas, kad gali atva
žiuoti ant rugp. 7 ir 8, tai bu
vo už 2-jų savaičių prieš mi- 
nėtas dienas. Stotas nutarė 
rengti prakalbas. Paimtą 
svetainė, padaryta apgarsi
nimai, gan iš kalno, tik kal
bėtoją pakviesti išrinkta 
žmogus, kurs neturi laiko nė 
pasišventimo tokius darbus

Kodėl veikimas nuslopęs.
-įįer pastaruosius metus 

musų veikimas žymiai nu- 
.slopo. lieškota priežasčių. 
Kiekvienas veikėjas sau su
prantamą priežastį paduo
da. Štai sutrauka: — kad 

' ,čia randasi diktatorių, kurie 
|pirmininkų neklauso ir neit 
1 draugijų susirinkimus iš vie 
no laiko kelia į kitą paskel
bimais; kad tai jiem nusibo
do .girdėti pavadinimai išga
momis ir tam panašiai nuo 
pačių katalikų veikėjų susi
rinkimuose ir tai tokiuose 
kur kitų srovių žmonės da
lyvauja; kad randasi tokių 
veikėjų, kurie be kompromi
so prieštarauja didžiumos 
veikėjų nusistatymui veiki
me; kad esą tokių kurie save 
stato autoritetais su paže
minimu kitų; kad spraudžia
si'į tokias vietas, del kurių 
tam tikrų kvalifikacijij ne
turi, ir pertąt daro gėdą mu
sų tautai; kad esti perdidėlig 
pavydas vyčiams. Yra dar 
kitokiij išrokavimų, bet men 
kesni. Gi visos šios priežas
tys susidėjo prie slopinimo 
veikimo. Gal .kas ‘kitas. Tą 
viską ateitis parodys. Bet 
gaila, kad taip yra. Gal pa
našių dalykų ir kitose kolo
nijose yra. Bet pas mus pir- 
miaus tai nebūdavo.

PHILADELPHIA, PA.
a Nedėlioj, 22 d. rugpjūčio, 
4 vai. po pietų, buvo iškil
mingas pašventinimas ker
tinio akmens naujai stato
mos Šv. Jurgio par. bažny
čios su molQrkla. Akmenį 
šventino vyskupas. Dalyva
vo kunigai: J. J. Kaulakis, 
A. Šeštakauskas, J. Kara
lius, J. Čepukaitis ir viet. 
kun. J. Zimblys. Pritaikintą 
ir gražų pamokslą pasakė 
kun. J. Karalius. Po jo kal
bėjo vyskupas angliškai. Po 
to buvo palaiminimas su Šv. 
Sakramentu. Giedojo vieti
nis choras ’’Rūta” po vado
vyste P. Grajausko. Dalyva
vo vietinės draugystės pil
noje uniformoje su karūno
mis ir vėliavomis. Taipgi da 
lyvavo Šv. ‘Kazimiero par. 
draugystės. Šv. Cicilijos ir 
Šv. Kazimiero.

Parodą ir iškilmes padai
lino benas. pradedant iškil
mes pagrojo ’’The Star 
Spangled Baner.” Užbai
giau ’’Lietutį, Tėvyne mu
sų.” Iškilmės, nusisekė kuo- 
puikiausiaį. Diena pasitaikė 
graži. Žmonių buvo daug.

P. P.

DAYTON, OHIO.
191 kp. susirinkimas įvyks 5 

rugsėjo, 2 vai. po pietų, parapijos 
svetainėje.

Visi nariai atsilankykite ir naujų 
atpdveskite prisirašyti. Nepamirš
kite musų nutarimo, kad šiemet 
kiekvienas musų kuopos narys tu
ri prirašyti nors po vieną naiują 
natrį.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ 
pasiunčia daugiausia auksinų už dolarj.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ 
pristato greičiausiai pinigu?? į Lietuvą, 
nes Lietuvos Atstatymo Bendrovė jau 
turi leidimą Lietuvos valdžios pinigus 
persiuntinėti. r

A. S. Vaitkus.

BECKMĘYER, ILL.
199 kp. susirinkimas bus 5 rug

sėjo, 2 vai. po pietų, pas Vaelavią 
Vaikšnorį.

Rašt.

DORRISV.ILLE, ILL.
123 kp. susirinkimas bus 5 rug

sėjo.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ 
tiek išmoka auksinų kiek siuntėjas nu
perka ir neatskaito Lietuvoje už siun
timo kaštus.

Charles Mogolis.

NANTICOKE, PA.
234 kp. susirinkimas bus 4 rug, 

sĄjo, subatoje, vakare, paprastoje 
vietoje.
CHICAGO, ILL’

101 kp. susirinkimas bus 5 rug
sėjo, 1 vai.

D. G. Sulckaitė.

HARTFORD, CONN.
89 kp. susirinkimas bus 5 rugsė

jo, tuoj po pamaldų, bažnytinėje 
salėje.

Jonas Tamosiunas.

BRADDOČK, PA. , J
105 kp. susirinkimas bus 5 rug

sėjo, po pamaldų.
Rašt.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ 
garantuoja visiems už siųstus per ją į 
Lietuvą pinigus.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVES

Šiandien Kursas yra

ŽEMIAUSIAS
EASTGN, PA.

• j'fih',

Čia, kaip ir visur, vasaros 
laiku apsnųsta. Ruduo čia- 
pat, reikėtų pradėti šį-tą 
veikti.

DETROIT, MICH.
230 kp. susirinkimas bus 5 rug

sėjo, 3 vai. po pietų, Butrimo sa
lėje, 1209 Michigan Ave. Prašome 
visų narių atsilankyti.

Joseph J. Baker.

Kasžin kas pereitais me
tais musų parapijos bazare 
daugiausiai pelno padarė pa 
rapijai: ar kokia moterėlių 
draugystė, ar vyčiai?

Kam privalėjo dovana už 
atnešimą parapijai didžiausį 
pelną, ar kokiai moterų drau 
gijai, ar vyčiams?

Kas apie tai žino?

Nemažai žinomas p. V. 
Stulpinas atidarė savo real

kuopos neblogiausia gyvuo
ja. Reikėtų į jas visiems lie
tuviams katalikams susis
piesti, tuomet didelius dar
bus nuveiktume.

. Vietos šilko dirbtuvės dar 
bą sumažino. Geležies dirbtu 
,vėse gerai dalbai eina ir ne
blogiausia uždirbama.

Žemaitukas.

CLEVELAND, OHIO.
. Daug šeimynų ir pavienių 
važuoja Lietuvon. Daugu
mas iš jų žymus Tautos Fon-

GRAND RAPIDS, MICH.
54 kp. susirinkimas bus 5 rugsė

jo, 4 vai. po pietų, Šv. Petro ir Po
vilo par. salėje.

M. Rėklaitis.

PATERSON, N. J.
65 kp. susirinkimas bus 8 -rug

sėjo, Šv. Kazimiero par. salėjo, 
147 Montgomery St., 7 vai. vakare. 
~ — J. Spranaitis.

BRANFORD, CONN.
242 kp. susirinkimas bus 5 rug

sėjo, 1 vai. po pietų, 74 Main str. 
Meldžiu nauju nesivėlinti ir bent po 
vieną prisirašyti atsivesti.

J.Mazgels.

Tuojaus .visi kreipkitės persiuntime pinigų, 
o vienų kartų gavę patarnavimą — visuo
met jo pas mus jieškosite.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ 
pagelbsti išgauti pasportus ir parūpi
na laivakortes; atkeliavusiems į New 
Yorką keleiviams kogeriausiai juos pri
ima ir palydi į laivą.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ 
pagelbsti pasipirkti įvairių šalių pi

nigų. ;
'■ ’ ■ I. ' ' - -

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ Y 
padirba visokius rajentalius raštus;
padaro ’’dovernastis” ir kitokius doku
mentus.

NEW HAVEN, CONN.
116 kp. .susirinkimas bus 5 rug

sėjo, 1 vai. po pietų, bažnytinėje 
salėje.

atlikinėti, tai ir pasiuntė estate, laivakorčių, pinigų nariai ir rėmėjai. Dabar 
nnvk.anvonn Voika+yvv.,. r*®. siuntimo, ofisą po num. 4936.važiuojant Lietuvon reikia 

W. 14th St. Jis atlieka ir ki-Įgaufį rp p paliudijimus.
gerbiamam kalbėtojui pa
kvietimą per vėlai, nes tikIV V A V VAI 1 * v s 1 CA A j A A l AIV

•Byjp brangindavo. Atsisvei- 2 dienų prieš prakalbas, 
■įtindami su juo spaudė jo Kalbėtojas nesulaukdamas, 
tanką, sakydami sudiev, bet pasižadėjo kitur kalbėti ant 
ne galutiną, tikt iki pasima- dienos. Kadangi iki pas- 
tymo Lietuvoje. Visų h'ivo. kutinei dienai nežinota, kad 
jinkėjimas jam laimingos ke prakąjbų nebus, tai prie 
jlionės ir tokio pat pasiseki- faįn^8 prisirinko daug i 
tno Lietuvos jaunimo tarpe8 ni
^okį turėjo Amerikoje. - 

Pr.

ifanką, sakydami sudiev, bet

tokius patarnavimus. Tai 
vienu biznierių daugiaus 
musų kolonijoje.

J. T. Kazlauskas.

ST. LOUIS, MO.
Vietos raudonieji, išgirdę, 

lead L. L. Paskolos bonų sto
ti® rengia prakalbas pasko
los reikale, kad pakenkti, 
surengė savo prakalbas die
ną pirmiau. Kalbėjo koks 
tm išgama Rauba. Kaip pa

ltai ant jų prakalbų a- 
part jų pačių niekas neina,' A 
.taip ir ant šių susirinko vien 
tiŽ raudonieji. Blevyzgoto-

Paliudijimai išduodami įmo
kant T. F. nemažiau 10 dol. 
Kas nori gauti liudijimą, o 
,dar pilnai neįmokėjo 10 dol. 
kreiplkitės į T. F. kolekto
rius, pas rašt. J. Kuzą, arba 
ateikit ant T. F. susirinki
mų, kurie atsibuna kiekvie
no mėnesio pirmame pirma-

i sve
tainės prisirinko daug Žmo
nių, bet į svetainę neįlei
džiama, o čia lįja, žmonės „— ...---- - no menewil0 pirmame pirma-
pyksta, nežino kas daroma. |mą 8 d. rugp. Narių atsilan- 'dienyje, Goodrich House, 
Gi musų kalbėtojo kvietėjas, jkė neperdaugiausia, turbilt,,an| 31 gatvės.

NEW BRITAIN, CONN.
S. L. R. K. A. 109 kp. lai- . 

kė savo mėnesinį susirinki-1

KANAUNINKAS. KAZTMERAS 
PRAPUOLENIS,

permainęs gyvenimo vietą Romoje, 
prašo adresuoti jam: 40 Sungote- 
vare. F&rnesina Roma 29.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS * 
nuosavas namas ir ofisas

kurs buvo rr prakalbų vedė-pš priežasties šilto oro. Bet 
ju išnaktas, vieton ateiti a-(susirinkimas buvo gyvas-in- 
tidaryti svetainę, atsiprašyt 
žmonių už padarytą klaidą, 
visai nepasirodė. Žmonės iš
siskirstė labai neužganėdin
ti. A. Živ&itis.

Jurgis Kuzas, 
1419 E. 25th St.,

Cleveland, Ohio.

CICERO, ILL.

Atstovas | Federacijos 
Seimą.

Sekmadienyje, rugpj. 15

domus. Buvo renkama dele
gatai į Federacijos Seimą. 
Išrinkta M. Grimaila. Nu
tarta surengti teatras. Buvo 
skaitytas laiškas nuo buvu
sio raštininko ir vieno " iš 
veikliausio nario J. Šimeliu-I*’Draugas” su visa spauatu- 
no, kure keli mėnesiai atgal ve persikėlė kiton vieton, 
išvažiavo į Lietuvą ir šian- Jo naujas adresas bus ši- 
die kaip rašo, jau -kariauja toks: 2334 So. Oakley Avė., 

lietuviška vėliava* Chicago; UI; į

’’DRAUGAS" PERSIKĖ
LĖ NAUJON VIETON.

Nuo ru>4>mčio *3 d. lie
tuvių katalikų diernašti*

Reikalingas KRIAUČIUS
Prie senų dr&p&nų prosyt ir čys- 
tyt Arba naujas sinti, koks goriau 
patik*. Darbas ant visados. Prašau 
greitai atsišaukti per laikšą ant ad- 
drtfoo:

John Bigelis (37)
P. O. Box 121, Port Carbon, Pa.

WwMnufi 
ISSUED BY TH*

t#
■n

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORP.
' 294 Eighth Ave., cor. 25 SI.

NEW YORK, N. Y.

Korporacijos ofisas

1712 Washington St., \ 
WILMINGTON, DEL.
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Paieškojimai.
SVEIKATA - BRANGIAUSIAS

TURTAS
Kuomet sveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo

gus pražudo sveikatą kartu ir džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkite. Pabandykite

BOSAK’S GYDANČIO HORHE VINO

Paieškai! Jurgio /fcfikušausko iš 
Suvalkų rėd., Klebiškiu gmino, Ši- 

llavoto kalimo, Šilavoto par. Pirma 
'gyveno Pittsburgh, Pa., dabar ne- 
| žinau kiu-. Jis pats ar kas apie jį 
žinoti), praneškit šn& adresu:

Veronika MikuŠMR’kienė (37) 
1312 James St., Baltimore, Md.

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

Kuris yra naturališkai gydantis įvairias, o ypač vidurių ligas. Taip-pat, 
pagelbsti nuo galvos skaudėjirho, nrib nervų ligos, nuo nusilpnėjimo ir 
dadubda kraujo.

Pasiteiraukite apie BOŠAK’S HORKE VINO pas savo pažįsta
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o išvengsite daugybės ligų.

Galima gauti vaistinėse (aptaeltošfc), krautuvėse (grosernčse. 
Arba stačiai kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING co.
Scranton, Pa.

Prekė: 12 bonkų už $14.00; 6 bonkos už $7.50; ir viena bonkti $1.50.

BOSAK'S 
HQB^vjNO

^iwlrirniS^

PARDUODAME NAMUS 1R LOTUS 
AKRON, OHIO

Viena iš daugelio Lietuvos-Ameri- 
kos^Pvamonės ■jBMTtjf <jvėšw pądtatyitų 
napiį" Aksone. \ < £

Namo prieangyje stovi Bendrovės 
Prezidentas p. J. S. Vasiliauskas, iš 
Lietuvos pasiuntinys gerb. Kun. VI. 
Mironas, Akrono lietuvių parapijos 
klebonas Run. A. Janusas ir žeminus 
p. Juozas Abromavičius, Akrono skyr. 
Bendrovės knygvedys.

Iš apielinkės jau daug lietuviu A krone 
nusipirko namus ar lotus. Tai gerai supranta 
Clevelando, Daytono, Youngsto wn o ir kitu 
artimu vietų lietuviai. Jie pirko lotus žema 
kaina ir daugelis jYj jau tuos pardavę su geru 
uždarbiu kitus apsipirkę lietuvių apgyvena
moje vietoje iš Lietuvos Amerikos Pramonės 
Bendrovės. Bendrovė turi nupirkus dideli 
plotą žemės ir išdalijus į lotus vietoje, kur lie
tuviai spiečiasi. Ten jų daug apsigyvenę. Ten 
jau ir lietuvių bažnyčia statoma.

Akrone darbaj gerai eina. Kas dien vis 
naujos dirbtuvės statosi. Čia darbininkai gali

• daug uždirbti. Čia ateityje bus vibną iš syar- 
TjJ&ušfijHjfeiTio ceąftrų Amerikoje,

Lietuviai, kurjc negali dar važiuoti į Lie
tuvą, važiuoja į A&roną, kad čia pinigo užsi
dirbus. Jie gerąųdaro. Nesigailės ir tie. ku
rio jų pavyzdžiu paseks. Dirbkime, darykime 
pinigus su savo jau padarytais pinigais, kad 
parvažiavę j Lietuvą galėtume su savo kapi- 

__talu ir sa'ū iY tautai naudą atnešti.

Ligonis netrotina darbo laiko. I 
be peilio, be operacijos. I

Didelę atydą atkreipia publika j | 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy- I 
droeale ir Nervišką arba trotimo 1 
veislės ligas, per Daktarą Andrew II 
Q’Malley iš Wilkes Barre, Pa. be I 
vartojimo, peilio ir operacijos ir iš ’■ 
skiriant aršesnius atsitikimus, ne- Į 
eeitalauja trotinti laiką nuo dar- ii 
bo ar kito užsiėmimo. į

ž monės paprastai mistino, kad i I 
nes randa gydymo del patrūkimo I 
kai > tik su pagelba operacijos, bei Į Į 
tas yra tik netiesa- Šiandien Di j I 
O’, [alley praleido didesnę dalį sa J 
vo laktaravimo del ištyrinėjimo h j 
gvaymo patrūkimo be skausmingos j I 
operacijos ir pasisekė jam iŠpildy- Į 
ti savo norą, taip kad nėra apie t>* . 
abejonės.

DĖKINGAS PAOĮJENTAS SAKO: Į 
Boverly, N. J., Aug. 14, 1917. :

Brangus Dr. O’Malley:—
Negaliu rasti žodžių Įvales Jums pa- 

dėkoti už stebėtinų patarnavimų del l 
Paicškhu pažįstam:i A. Bugailiš- Įmanęs, Ugydydamas mane nuo dubai- 

ikio, Dominiko Mačenio. Abudu kį- i tavos rupturos, nuo kurios kentėjau per 
!lę iš Kauno gub„ .Ukmergės apsk.. i ■*» “ negalėjau dirbti

.. ... ; Bandžiau visokius daktarus, bet man
j Subačiaus parapijos, 1 eliscliy kai- < negalSj0 pagelbsti. Dabar esmių svet
imo. Norec j-uos S^rrast. Prašyc ju ka8> ačlu Dr O’Malley iš Wilkes-Bar- 
|pačių atsiliepti,-arba kas apie juos re> Pa. Aš esmių Lietuvis 70 metų am- 
i:žino, meldžiu man pranešti, busiu žlaus ir išimtinai rekomenduoju Dr

i O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku
ris yra tame pačiame padėjime, kaip 

' kad aš pirmiau buvau.
Jonas Gedminas, 

Box 68, Beverly, N. J 
(Tikra gromata randasi mano ofise.' 

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:— 
kaimo* Penki metai atgalios po dviejų

Aš teta Apoliouija švirmiekienė < 
paieškai! Staniatovo ir Liudviku 
Sakauuskų, sesels Mtni.i. Seniau gy
veno Chieagoje. Girdėjau, kad 
Stanislovas jau ženotas Kas žino 
apie juos ar jie pirtys atsišaukite 
ant šio adreso. ':'"

Apolonija Švirmickienė 
204 Henry St.,

Jamaica. L. L N. Y.
•—:~~~~—7—5' 

Aš Kazimieras .Vaičiulis paieš- 
kau Pranciškų Reim-iki. Barborą 

■ Janšauskiutę, Jįuojsapą Astrauską, 
lOną Janšuuskiiutę. Jie visi purina 
iš Kauno rėdybos, Šviekšnos mies- 

! lėlio. Jeigu kas žinot, malonėkit 
Iatsišaukti tint šio adreso:

Kazimieras Vis^čhilis 
P. O. Box 35 
Hudson Weights, N. J.

, ------------------O.---------------

(40)

dėkingas. ' JĮ;
Jonas Jurkevičius

147 Madison SįygNeiv York Cit.y. į

Paieškai! Manomos SankutėsJ
Suvalkų rėdybbtf,'Marijampolės ap 1 
skričio, gmino Antanavo, kaimo~ ;
Sanovės. Iš Lietuvi" važiavo i Chi-,“®^ ižtyrinėjnno,_ išradau naują 
eago, III. Pranešt ant šio .adriso:

I M a gdalęiut, y a itukaiči u t ė
I 1317 GlynSon Avė.

PIRKITE LOTUS IR NAMUS KOL KAINOS ŽEMOS. ČIA INDETI 
PINIGAI Į LOTUS TRUMPU LAIKU PASIDVIGUBINS.

I Bendrovė stengiasi savo visą veikimą greitu laiku Lietuvon perkelti ir to- 
. del lotus parduoda be didelio uždarbio. Is Bendrovės pirkdami lotus čia Jus 

sutaupinsit daug pinigo. Naudokitės proga, kol galite pigiai.

i LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.

—-------------------Mj--------- —---------------

Muzikos Mylėtojams.
Nauji ir gražus-nrazik. veikalai- 

gaidos sū žodžiai dėl“ piano kį 
rv ■ lirų. . : 

tik js spaudos.
7 •

1. ’’Gana broliai^-
2. ’’Kas iinpn ilį^’’
3. ’.’Sudiev, gimtinė”

■ J t • l ’
4. ”0 Lietuva numylėta
5. ’’Laiškas pas tėvelį”'

Užsisakant šiuos veikalus, 
reikia siųsti ir pinigus per 
ncy Order” 
laiške (štampu nesiųskit) išleidėjo

R
vardu:

būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemic-Electro’ 

i būdas gydymo Patrūkimo del šim 
Baltimore Md. Patrukusių žmonių. Nebuvo di

50c
50c
50c
50c

" €0? 
kartu 
’’.Mo

ti rba registruotam

- J. A. žemaitis
315 S. West St., Shenandoah, Pa.

AKRON BRANCH
OFFICE ON BIRUTA STREET, NEAR .EAsį AVENUE, Ė. t). NO. 24, 

SO. AKRON, OHIO.

’ Ali ŽINOTE KOKIĄ SVARBĄ TURI TAURINIMAS?
ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKOS KNYGUTE, 

PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI.
Taigi pradėkite taupyti,saugiausioje vietoje:

į BOSAK STATE BANK
Scranton, Pa.

■ Stojo Rankoje padėti pinigai bus gteriabsiąi apsaugoti, šis Bankas per daugelį metą
sąžiningai tarnavo visnorhonei ir todėl yri geriausia ir smarkiausiai augantis krikšt'inniš 
kas Bankas.

Taipgi pranešame visubfticriėi, jog jkG rffcliiha VAŽIUOTI IR PINIGUS SIŲSTI | 
LTliTUVĄ. .

> Šiuose reikaluose jtimfsf pagelbės mušą
’ UŽRUB^ŽTNIS SKYRIUS

Kuris yra didžiausias visoje apiclinkėje irrisiemš garai žinomas savo teisingu ir ntsakunriu 
patarnavimu. Kreipkitės prie tnuąų ypali.škai nr par laišką, o mes suteiksime įvairins infor
macijas teisingai, užilyką ir grigimtoje jusi) kalboje. Už musų atliktą darbą gvaranfnojnm.

> Atidarą iš ryto nuo 0 ligi 6 vnl. vakare.
?. Subirtomis him 9 ryto ligi 9 vakaris. ------- ,
, Visuomet kreipkitės selcahčin adresu:

BOSAK STATE BANK
. 434 Laėkavvanria Aye.

Scratttotf, Pa.

J OšZralU-"* USK*S

Lithuanian American Trading Jo.
DIREKTORIAI:
J B. Kaupas 
A. J. Staknis 
J B. šaitanas 
At. Milukas 
K. J. Kruiinskas

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti gulima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui šėrę.
imant 5 Šerus ar dauginus 

parduodama ir ant išmokesčio.

Pi

P

Pa.

Pittsburgh, Pa.

Pittston, Pa.

Pittston, Pa.

Racine, Wis.

Worcester, Mass.

Worcester, Mass.

Laisvės Alcja 25
Laisves AcjA
Laisvės Acja 31

DiAeKTOKIAI:
J. S. Vasiliauskas 
Kan J J- Kaulakis 
Kun. J- Petraitis 
L šimutis 
A. J. Mekiras

Serus užsirašyti galima jau Jiote kolonijose pas šiuos B-ves įgaliotiniu:

M. MARTINKUS 
. 190 Second St.,

VLAD. KUBILAS
t 16 Swan St., Amsterdam, N. Y.

IGN. DAMBRAUSKAS •
į Aurora, III.

P. ŠEDVYDIS
13 Andrew St., Bayonne, N. J.

J. S. VASILIAUSKAI
112 N. Greene St., Baltimore, Md.

LITH. AMER. TRADING CO.
112 N. Greene St , Baltimore,' Aid.

A. J. Staknis
85 Bay Ave., Bloomfield, N. J.

J. ŠAUCIUNAS
450 Park Ave., Bridgeport,

L. ŠIMUTIS
K. J. KRUŠINSKAS
J. B. ŠALIUNAS

222 S. 9th St., Brooklyn, N.
O. BENDORA1TIENE

168 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
A. J. MEKŠRAS

806 W. 11th St., Chester, Pa.
JONAS MIKOLIŪNAS

618 W. 11th St., Chester, Pa.
ALEX AUGUSTINAS 

717 W. 18th St., 
: A. 
! 1726

BACEVIČIUS 
Girard St.. 
BALTUTIS 
S. Halstcd St.," 
CIBULSKIS 
W. 23rd St.,

3261
P. 

2343
J. KLIMAS

4442 Whipple St.,
■B. NENARTONTS 

4412 S. 'Richmond St.,
A. STULGINSKAS 

715 W. 10th St.,
V. STULPINAS 

9?1 W. 33rd St.,
KASP. YODEHS

1412 Central P’k Ave.. Chicago,
KUN. A. TAMOLTUNAS 

1389
A. 

1221

Coun.

Chicago,

Chicago.

Chicago,

Chicago,

Y.

111.

III.

Ill.

Ill.

dėsnio išradimo medicinoje, nei gy
dymuose nuo laiko išradimo X- 
RAY ir daugiau svarbesnio žino 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skail 
lingu fthįfiaiičtų. set-gnnčių ant tos 
neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo*’ 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieke 
nekasiuos’ kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas j mano ofi
są asabiškai. Rašykite, prisiųsdami 
už Gc. štampų, o gausite paveiks
luotą knyjptę apie Patrūkimą.

; Adresuokite:

DU. A. W. O’MALLEY
’ ‘ (SPECIALIST)

68 SO. FRANKLIN ST.
Pusė bloko žemiau

Miners Bank 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rainei lietuviškai.

PARSIDUODĄ 
GR0SERNĖ

Lietuviais apgyventoje
toje. 'Atsišauptę:

Jonas Gutauskas 
'• 453 Essex Street

(38) k’aSt New York.

VIC
Thrift is 
Power 
BUVWS.So

I

KAM REIK felTI PAS ŽYDELIUS AR ŠIAIP KOKIOS 

RŪŠIES AGENTUS KAD JUS GALITE TĄ GAUTI 

PAS SAVĄ.

Per mane galite atimti sa- į 
vo gimines bei pažįstamus 
iš Liėtrrv’ok

Pas mane galite padaryti i 
leidimą (pasportą) važiuo
jant į Lietuvą.

KUN. J. KAULAKI8 
Albany, N. Y. 324 Wharto i St, Philadelphia, 1 a.

P. GRAJAUSKAS
Salmon and Venango Sts., I hila, 1 a

J. GRIGAITIS
308 Earp Di., Philadelphia, la

M. SLIKAS
241 Federal St., . Philadelphia, 

J. ČIUftLIONlŠ
3412 Mercer St., Philadelphia,

JUR. PRAXCKUNA8
316 Earp St., Philadelphia, 

POV. BAJORAS
1119 Faulseway St., Pittsburgh, la.

B. VAIŠNORAS
1514 Carson St., Pittsburgh, Pa.

REV. J. M. VAIŠNORAS
408 Tabor St, 

L. VASAITIS
18 Sand St.,

A. RUSĖCKA8
31 Welsh St., 

D. JACKUS
1825 Meade St.,

KUN. J. KASAKAITIS
1006 Clifford Ave., Rochester, N. Y.

R. N. BARSIS
■ 611 Lincoln Ave., Rockford, Ill.

J. JANUŠAUSKAS
10625 Lafayette Ave., Roseland, Ill.

J. G. MAX
224 Second Ave., Schenectady, Ill.

KUN. J. KURAS
116 Theodore St., Scranton, Pa.

J. RASIMAS 
2400

O. 
2520

Grand. St., Sioux City, Iowa 
SMETONIENE
Washington A., Sioux City, la.
VERSIACKAS
S. 33rd St., S. Omaha, Neb.

JUOZ. SUKIS
So. Boston, Mass.

A. ŽIVAITI8
1641 Texas Ave., St. Louis, Mo.

I. P. ŽELIONIS
415 E. Union St., Tamaqua, Pa,

D. JUŠKEVIČIUS
Central & Wash. Ats. Torrington, Ct.

J. RUSSAS
J 611 Whitesboro St., Utica, N. Y.

7' ‘’i "J> RAČIŪNAS
Dcrbv Conrt 33 Congr0KS A'’c-> Waterbury, Conn 

’ PR. BUJANAUSKAS
1112—10th St., Waukegan, Ill

A. J. SUTKUS
1.317 A Victory St., Waukegan, Ill

J. STULGAITIS
140 S. Meade St., Wilkes-Barre, Pa

’ JURGIS ALEXA
14 Milbury St,, Worcester, Mass.

J. STEPONAITIS
14 Milbuuy St.,
- P. PUIŠAS
107 Ward St..

J. VAITKUS
19 Clayton St.,'

ŠKOTIJOJE

Ii. DAUKŠUS
41 Anclrinneth Rd..

BTanlyne, Scotland

LIETUVOJE

KAUNE
P. MOLIS,
J. KAUPAS,
M. MILUKAS,
A. DRABIšlS

Norgiuosc, Joniškėlis,
Pasvalio Apskričio

Chicago,

Chicago,

Chicago,

in.

111.

111.

111.

Ill.

E. 21st St., Cleveland, 
KANOVERSKIS
E, 72nd St., Cleveland,
B. RADAUSKAS

2 Hazle St., s Curtis Bay, Md.
I. CHEŠNUTI8

30 Elizabeth St.,
A. KAZLAUSKAS

405 Wilkes-Barre St., , Easton, Pa. 
FRAN. BURBA

456 Main St., Edwardsville. Fa.

Ohio

Ohio

240 Clarke Pl. Elizabeth, N. J. 
j. A. BLAŽIS

914 N. 15th’St.. E. St. Louis. '
V. MILIAUSKAS

Box 599 Fo.rcsf City, 1
KUN. S. CEPANIONIŠ '

318—4th Aye., Homestead, 1
J. VOLIKAS

118 Devon Terraco, Kcart.cy, N. J.
J. LIUDVINAITIS

'Box 411. Linden. N. J.
A. J. VALANTIE.TUS

4 Lexington St., Maspcth, N. Y. 
P. PLASKAS

14 Lane St., Middleboro, Mass.
JONAS MIKUTAVIČIUS

Minersville, Pa.
A. J. KAZLAS

56 New York Ave., Newark, N. J. 
A. J. DIRŽIUS

. 2 Bishop St., New Haven, Conn, 
ifr. KAŠĖTA

549 Ė. 12th St., ~ New York City 
KUN. J. PETRAITIS

147 Montgomery St., Paterson, N. J.

111.

Pa.

Sugebąs lietuviai yra kviečiami už Prunjon&t Bendrovės 
agentus. Kuriose kolionijose dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
iš tokių kolioniją pageidaujama kad-tu o jaus prieteliai atsi
šauktų.

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome
nės veikėjai, su autpritetu.

Kiekvienas šios Bendrovės šerininkas turės sau už garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONĖS KĖLĖJŲ ARMIJĄ

Užsirašyk sulyg tavo Ugnies, Uos- Bendrovės (erų šiandien. .Jei 
tavo laiku pavelija Ir sugebi, ralkalaak informacijų u įgaliojimo būti 
Uos Bendrovės agento tr ragink savo draugiu | Lietuvos Pramonė* 
Kėlėjų Armiją 

glaudant informacijų ir sfončtiat pinigai adresuok:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greens SI. .. . . . . .,Bailimore, Mtf

Turiu pažintį su geriausiais iltfvokatais kritiiiiiališ- .. 
kuitse ir civiliškuose teismuose. Padarrttt visokius doku-! * 
mentus jierkaMi ar parduodant savastį. Pėršnckii (thimo- jkfltisnnis ir gčlimus nutildo stuarto Plapao Paduškaite. 
cinu teismuos^ ir visuomet patarnauju kiekvinam reikale.1 •

PA1N-EXPELLER
t-thbslrablls u«i*g S V. !'«t. <>»«••

JONAS T. KAZLAUSKAS

Qffiso No. 445 Grand Avė. Gyvenimo 183 Exchanjjte St 
” NEW HAVEN, CONN.

Tel. Liberty 19!W). j.'

------ -
I A..

KYLA IŠGYDOMA.

dus galite mesti Halin visus diržui), 
kadangi F’lnpao imduškaitė yra vien, 

(tam pudaryta, kad jus išgydyti nuo kr/ 
Įlos. .Ti yra taip padarvta, kad kaną 
lindėjus ucmisvaka ir tuo bildu geresni* 

i negu diržas. .Jokių diržų nr aprendziny 
juctiiri. MinkStn, lengva rtežiojlmoi. Pt- 
'ti. Jokio nesmagumo darbo. Gauta Mt- 
: k’o medalius. Mos prisiusima ką sako* 

ORAUOAS REIKALE —
„lct—-iiri-r-mf— I'“A"m..
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M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

?!

_ W. f. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

6 f. — 83,800 iki »18,000
8 f — 84,900 iki $20,000

Telefonas Creenpoint 2851

Juozas Levandauckas
GA/.BOR1US 

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St. 

BROOKLYN, N. Y.
Tcl. 3359 Greenpoint.

Severus Gyduoles užlaiko 75 
eeimynoų sveikai,. ■

HENRY C. ZARO
H 3 Avė. Cor. 6 Str. Dept. L. 2 New York, N. Y

Tcl 4428 Gre«apoint

Dr. J. Walukas
Valandai:

nno 8 Iki 10 U ryto, 
nno 1 iki 8 po pietų it 
nno 6 iki 8 tai. vakare.

Nodaliomii pa<al autorinių.
161 No. 6 th Street,

BROOKLYN. N. Y.

Vėjelis.

PRANEŠIMAS.

Pasirodo daugi 
___S kaip

4

per
pildo

25.00, Chicago, 
Wilkes-Bare,

, J. Užupis, . i
135 Lynch Street, Brooklyn. N. Y. .

(Tarpe Lee ir Bedford Avės.) '

VWWWMAAAAAMWWWWWV

PARSIDUODA PUIKIAI PIE
ŠTI PAVEIKSLAI PIGIAI.

f Kauno Pilis 14 tomtmetyj, liktumo
45x45, vertas $600.00, už $150.00.

_'Birutės paveiksiąs, vertas $300.00,
. luž 100.00 ir taip visokių paveikslų.

DAKTARAS namuose
> . I

Kų tik išėjo iš spanos nauja knyga Į 
AKTARAS NAMUOSE ^nvmtSin 1

vadau-j
Aug.l

L. R. KR. R. KAMPELIS
Dar apie aukas.

Nelabai senai, skaitytojai', 
šio kampelio gal dar atsime
na, buvo pareikalauta nuo 
gerb. Lietuvos atstovo, Wa- 

GRAŽŲS MARGU- matys, kad mes juos remia- shingtone, p. Vileišio, prane-
MYNAI.” . me, tai jie ir toliaus stengsiu fit,» ar jisai rikrai nėra gavęs 

'lokiu vardu Central — varysiu, irsąs i
Bfooklyn’e buvo vakarus į-,prie šviesos rodančios jiems 
rengtas Lietuvių Vasarinės kelią. 
Mokyklos mokinių, 
jaut jų mokytojui 
Dymtai.

Vakarėlis .pilnai 
pavyko. Kaip buvo garsina-'vLi reniui niknikn KaT“nKU J,asn-,STas au’ ” Buvo nutarta rengti pikniką i ri - »• i i :nų11vr«.ma, kad bus gražus progra- j................. - • *as- lkl sl01 atsto-
mas, taip ir buvo. t

Žmonių prisirinko neper- | ‘ . 
daugiausiai. Laukiant pra
dėjimo programos, 
kalbėjo: ”Kas-ž.in 
per vakaras bus?” 
pasirodo vaiktr’ių

it laivelis 11110 kk‘t. Raudonojo Kry
žiaus jokių žinių, jog pasta
rasis nuo Liet. R. Kryžiaus 
Rėmėjų Draugijos nėriL.ga- 
vęs jokit] aukų, ar gavęs, o 
del kokios tai nesuprauta- 

-r- mos priežasties užtylėjęs,a-f 
Kiaziai, S. L. R. K. A. 13d kuopos kataliklJ pashlstas au.

PARSIDUODA FOR-
KIBIAI.

Pigiai parsiduoda fornišiiii. Prie 
žaatia — važiuoju Lietuvon. Taipgi 
galima tuose pačiuose kambariuo
se gyventi. Galinta matyti i........
iki 9 vai. vakarais.

J, Užupis,
35 Lynch St., (tarpe Lee A ve. ir 

Bedford Ave.) Brooklyn, N. Y.
WM i

Tyliai kenčiančios.
Daugelis moterų ir jaunų me-ginų 
kenčia tyliai visokias negales ingim- 
tas savo lyčiai. Tokios negalės pa
prastai apsireiškia skausmais strt- 
nose, šonuose, klubuose, šlaunyse ir 
žamutinije pilvo dalyje, dažnais 
galvot skaudšjimais; jas meta 
karštin ir šaltin.

Severas
Regulator

(Severos Regulatorius) yra tikras 
vaisus nuo tokių ligų, euUisantis 
nereguliarumus, nuo kuriu moterys 
ir merginos serga. Per ilgus metus 
jis buvo geriausia dovana ir neši 
kuogeriausias pasekmes. Gauk ji 
pas savo aptiekininką. Žiūrėk, kad 
butų “Severos”. Kaina $1.26 Ir 6c 
mokesčių. ‘ -Ju'Komisija buvo suradus vie- ^as jokju tainP reikalo vi-, " *i-n”nn r”

ta Clinton Bark, Maspeth ir' 4 xinill npqiltp;irs ' s ' ‘r * uz $
- . » suomenei žinių nesuteiKe.lų, 2r)00 Priežastis — K iminės vn-

° ^in‘slll,a lrzP,','ol,olll.vienok visuomenė laukia iir'žHioja į Lietuvą, užtai ta;p pigiai
■ G’arso numeryje, kad pik- isgii^s nuo p. Vilei parsiduoda. Kas myli puikių lietu-!
nikas įvyks 5 d. rugsėjo, bet apie pasiųstus ton paveikslų, kreipkitės Šiuo an-
del tūlų klinčių minėtas pik- pjnjgus. Juk pasiųstieji 250,j,raSu': 1
nikas neįvyksta. ppo auksinų ne iš kelmo iš-

Rengimo Komisija. Spjrti. Reikėjo juos tarpe a-
P BROOKLYN N Y •nierikos lietuvil* s1B™ktl-C. BROOKLYN, N. Y. Taįgį karfn i|t L R Kp R
Šv. Jurgio Bažnytinis Draugijos Centras laukia p. 

Choras turėjo vasaros išva- Vileišio paaiškinimų, 
žiavimą rugp. 29 d. Laivu' Gautos aukos,
išplaukė net į Atlantic1. Pereitais laikais gauta pi- 
Island, kur vieta labai pato- nigai ir drabužiai iš sekau- r-arrrauKiaim is Lietuvos gimines ir pazĮsrar
gi. Gražus žali medeliai, po.eių vietų: Iš Cleveland, O- LAIVAKORTĖS VAŽIUOTI KRAJUN IR
kuriais puikus skobniai. Čia.hio, prisiuntė 3 skrynias, iš, 
atsigabno . daug užkandžio, .Norwood, Mass. — 1 pakas.' 
vaisių ir t. p. ----------------
mineralinių gėrimų. Po pie- kančių 
tų puikiai skambėjo chori- .....

žmonės 
kas čia

Gi štai 
mokyto

jas gerb. Aug. Dimta;
stato asmenis, kurie 
programą, 
gražiu mergaičių, 
žvaigždučių, tik spindi jų 
gražiuose veideliuose įnėly- 
nos akutės, o jų širdyse pla
ka tikras lietuviškas krau
jas ir meilė Tėvynės. Jos 
lankė per vasarą lietuvišką 
mokyklėlę, kad pažinti savo 
tėvų kalbą, kad susipažinti 
su savo gimtine šalele ir štai 
užbaigusios tam tikrus kur
sus, kaip mergaitės taip ir 
bernaičiai, stojo estradoje, 
kad viešai pasirodyti publi
kai ir savo tėveliams, ką jie sekė, 
išmoko, ką jau jie gali. Ir iš- nas lietuviškos dvasios, 
tikrųjų, jau nemažai ----
mi gali pasirodyti! Moka čius pertraukti skanius val- 
gražiai deklemuoti, moka! gins ir - klausytis jų aido,
kaip juokingus taip ir rim- Dėkota delnų plojimais, 
tesnius veikalėlius perstaty- Choro mokytojas .averas 
ti, o kas svarbiausia, tąj. piją- ,Strumskis pribuvo vėliau, 
moko ištarti gražiai lietuvis-Imta paveikslai. Vėliaus 
ką kalbą. ■ pievoje žaista žaislai iki die-

Tęsiasi linksmas vakarė- na užleido vietą naktužei, 
lis, mergaitės ir bernaičiai Tada vėl visi grįžo prie va- 
dcklemuoja gražias eiles, karionės. Po to, vadovau- 
kaip tai: Šilelio, Gudienės, jaut mokytojui X. Strums- 
Maironio, J. Steponaičio ir kini, vėla suskambėjo lietu- 
kitų, kuriomis džiaugėsi su-Įvi§kų dainelių aidai. Beje, 
sirinkusieji. Neteko man kartais kas-žin-kas neiškę- 
sužinoti visų vardus, kurie sdavo — pradėdavo sveti- įSeptyni . . ‘ J'
puošė tą vakarėlį, nors juos |mas daineles traukti. Šito Taipgi galima apsigyventi tuose 
mokytojas, p. Dimta, ir bu-,kitu kartu vertėtų vengti, namuose. Atsišaukite greitai. Ga
vo minėjęs. Ne-gi .paminsi nes dažnai tai kenkia 
visus.

Garbė Central Brooklyn’ , trauke link laivo 
iečiams, kad vaikučius lei--iea ” gailėdamies atsiskirti 142 Maujer Sė
džia mokintis savo kalbos ir ' ' “*
paskui palinksmina

Prie to buvo Aukos — pinigai atėjo iš se-Į 
į vietų: Gardner,!

■ ■ ■ ‘.Mass.—20.00; New Haven,
stų ir chorisčių lietuviškos Con. 160.40; Hartford, 
liaudies ir . kareivių daine-,Conn. —■ 200.00, ^Bridge
t's, taip kad dainelė dainelę Į T*a- r- 

Jaunimas rodėsi pil-'^l- — 33.00,
- j0 Pa. — 200.00, Paquonoek, 

i kuo- dainelės (privertė svetiintau- Cou. 60.18, Duquesne, Pa.

i Atydai Lietuvių! Dykai! $
Suteikiame paaiškinimus, kaip geriau važiuoti tė- (nį 
vynėų, ir išdirbame pasportus trumpiausiam laike. |g| 

Si Partraukiam iš Lietuvos gimines ir pažįstamus.
i-JUN IR IŠ > 

y KR A JAUS; SIUNTIMAS IR MAINYMAS PI- M 
J NIGU; PRIIMAMA PINIGUS ANT PAČŪDI- B 

' JIMO IR MOKAMA NUOŠIMTIS. M

— 50.00, Chicago, Ill. — 12.- 
00, Cleveland, Ohio!*— 300.- 
00, Lewiston, Me. — 125.00.

Visiems aukotojams ta
riama nuoširdus a'čiu.

Visais L. R. Kr. Ę. Dr. rei 
kalais malonėkite kreipties 
šiuo adresu:

L. R. Kr. R. Dr-ja.
222 So. 9th St. 

Brooklyn, N Y.

PARSIDUODA PIGIAI 
FORNIČIUS.

Priežastis — važiuoju Lietuvon.
■ni mėnesiad kaip supirkta.

ge- Įima matyti panedėlio <ir pėtnyčios 
Irąm upui. 9:30 vakaro visi vakarais.
’■ ................... » ’’Maude- J. Matulaitis

Brooklyn, N. Y.

žmo
nes. Nors ir vargas buvo, fnrko,

laike,

su gražiu sodneliu. Laive bu
vo daug žmonių, sėdynių pri 

, tai vienas karštas 
’’aižikas” pradėjo muštyneskada reikėjo vasaros

vieton pasimaudyti, sėdėti jr bnvo areštuotas, 
sukaitus prie knygos, bet ką 
padarysi. Be vargo nebūna
nė gero. Nors dabar ir pa- —----- ----------------
vargo, bet iš to turės nandos.------------ ------------
Ką maži įčiepins į širdį, tai 
jau neišdils. Iš mažo įkvėpę 
lietuvišką dvasią, tai ir už
augę bus tikri lietuviai. Tą 
reiktų sekti ir visiems lie
tuviams. O jau tokių vakarų 
tai pageidaujama kodažniau 
šia. Tik gaila, kad žmonės ne 
užjaučia ganėtinai. Minėta
me vakare buvo apie 300 
Žmonių, o reikėjo, kad butų 
apie 3000 tokioje didelėje 
lietuvių kolionijoje. Ten ne
tolimais, mat, buvo parengta 
svetimtaučių vadinamoji 
’’block party.” Bot kas 
mums svarbiau, ar toji gau
ja, ar musų priaugamasis 
jaunimas? Mes turjme sa
vuosius remti, eiti kogau- 
slausia į jų parengtus, vaka
rėlius ir tuomi duoti jiems 
daugiai! energijos: Kada jie

TURIME NAUJŲ MAL
DAKNYGIŲ.

Kilant kainoms poperos ir 
darbo naujos laidos ir likę 
buvusios bus parduodamos 
sekančiomis kainomis;
Aniolas Sargas ;

No. 1 po $1.25
No. 2 po $1.5b

Dangaus žvaigždutė
No. 4 po $1.50
No. 5 po $1.75
No. 6 po $4.00
No. 7 po $1.00 i
No. 8 po 75c.

Celluloid apdarais
No. 11 po $1.75

Visų virš pažymėtų turime 
tam karte užtektinai.

’’GARSAS”
222 South 9th Street, 

Brooklyn, N. Y.

No. 36> rugsžjo 2,1920

Brooklyn, M. T,

Didžiausia Brooklyn* 
.Lietuvio

Caveryky Krautuvi

Užlaiko geriauėų ii- 
ii rbi učių Coverykua: 

L. Douglaa, E m 
eraon ir kitokius. Už 
šikite persitikrinti.

SImanas Pociūnus
127 GRAND ST. 

(kampas Berry Street) 
Brooklyn. N. Y.

LIETUVIO APTIEKA.
Siausti pranešu, kad manu aptiekoje randasi visokios gyiluolSe, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europijilkos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gydu>r 
ten, kurio, tankiausiai yra raikai, u go. del apsisaugojimo arba del prašali- 
ainio tokių ligų, kaip šaltis, su viso kuuo skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio n.malimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visu, •‘•'--.uės ligos prisideda.

i_..i«l«l ano šalčio ir viso kaao skaudėjimo 75e.
M Ulelei noo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Bitteris 81.09.
Meoiciaa ir Balsams, girti ir tepti nuo vi.okio reumatizmo 81.50.
Todo!, laike reikalo kreipkite, prie tautiečių, o busite kouogeriauslsJ 

ožgaaed.uti.
Lietuvio Aptlekoriu

FRANK A URBAN
181 Metropolitan Avė,

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

MAAWtAAAAAAAAAWVMfVVVVVVVUMVVWUVVVWUWVWWVMUVVUVUV

AR GREIT NORI SUŠELPTI SAVUOSIUS?
AR PAGEIDAUJI SUSIDĖT SAVO PINIGUS BAN 

KAN LIETUVOJ?
LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONĖS BANKO 
AGENTŪRA, tarpininkauja Amerikos lietuviams per
siuntime jSinigų kuoprieinamiausiomis sanlygomis ir at
lieka viską greitai ir sanžiningai.

. Inforihaicjų' reikalais kreipkitės į banko atstovą
M. NARJAUSKĄ, 747 Broad Street, Newark, N. J.
MMAAMMWtMVWVWWWWWWWWWVWWWWWWVWWk ________■ ir!_____

DAKTARAS NAMUOSE. 'Knygutėje 
aprašoma visokias vaistiškas žolės, šak
nis, žiedai ir t£, nuo kokių lygų ir kaip 
vartojama. Su1 lotiniškais užvardiji- 
mais, tap kad'ltožnas gali jas gauti bi-. 
le aptiekoje. Apart to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių -ir receptų. I “ 

Tokia knygutė yra kožnam reikalinga. I 
Prekė tik 81-00.

M. 2UKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

j Tel. 1950 Greenpoint,
j Gydau ligpnius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano specials,
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDL0WIT7, 
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas Ro. l-mos gatvės 
Gerai įsitėmykito adresą: 

į DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street,

PRANAS GRAŽIS,
<41>Į Muriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatvius 
ir skiepus. Visų darbų, ga
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS 
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS 
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Lietuviai, kreipkitės prie savųjų! >

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok Įcreipkis pas 
(JEO. J. BABTAšIŲ, agentų, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų į Lietuvą ir iš Lietuvos. 
Išmainom ir siunčiam pinigus į visas dalis svieto pagal dienos kurso. 
Parupinam išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant gelžkelio 

stočių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namų su 38 kambariais. Palydime ke

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpinamo 
kiekvienų, kuris pas mus kreipiasi į musų viršrainėtų Agentūrų su reikalais.

’ GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

NAMAI IR FARMOS
Xnt pardavimo mariniai ir mediniai na

mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir pricinamiausia kainų, Brooklyno miesto 
ir visuose priemiesčiuose: East Now York, 
Jamaica, Muspeth,. Ridgewood, Greenpoint 
Flatbush, South Brooklyn ir Central Brooic- 
lyne. , -

1 fam.—nuo 81,500 iki 810,000 įmokėti ant 81,000 nuo $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavojame namui ir duodamo mergišius ant namų.
Kas per musų prirodymų perka, nieko nemoka mums ir aprū

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų au triobomls ir gyvuliais apie New Yor-' 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir muss, tautos apgyventa. Parduodamo su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tei. 3029 stagg 420 Lorimer Street bbooklyn, n. y.

BRANCH OFFICE: 
Pagal Grand Street

< •

Partamdau automobiliui ir ka
rieta* veielljomi, kMšcštynomi 

ir šiaip paaivalintjimami

231 BEDFORD AVE.,
■ BROOKLYN, N Y. ■ 

264 FRONT ST.

luoz. Garšva
CRABORIUS

TKL aJiOORtKN POINT

Paveikslui padirbo visokiomis spalvomis, kaip 
mažus, taip ir didalius. Vestuvių, šeimynų ir pa
vienių ynetų padirbu pagal naujausių madų, tik
rai artistu'kai atnaujinu senus ir atmaliavojų i< 
kelių ant n. to paveikslo. Prekės labai prieinamos.

Studija at 'era subatoms, nedaliomis ir šiokio
mis dienomis.

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 

Tarpe North 4-tos ir 5-tos gatvių.

MAGDE. "Ak, kaip mes ai<4H pal- 
rąl HbandHan vieokiua maaoojimua, 
trinkimua, muilo vimua — ir viUoa laa 
nieke \epaarlbi}o »«o tu bjauriu pieta- 
kanai... Van gfdn net doroti !" k

MARK.' "Na, lai kam tau k f at be-

lalfl, M ai aarla/a RUFFLKSt”
Kas tai yra RUFFLES? Ar 

tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Nft! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis, 

ii priklausanti grožj. O kas galkuris prigelbi gamtai suteikt žmogui . _____ __
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčių galvos odų?

R UPELES
panaikina pleiskanas I Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. »

Nusipirkte iiųnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
63c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:


